
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРДОВСКИЙ РАЙОН 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 декабря 2018 года         № 7 

     р.п. Мордово 

 

О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Принято   Мордовским   районным   Советом   народных   депутатов 

27 декабря 2018 года 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мордовском 

районе», утвержденным решением от 15.06.2013 № 133 (в редакции от 

29.11.2018 № 6), на основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава Мордовского 

района:  

 1. Утвердить районный бюджет на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов в следующей редакции: 

 

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

261 343,5 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 72 679,9 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 188 663,6 тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 188 663,6 тыс. рублей, из них объем 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 35 876,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 263 238,5 тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Мордовского 

района на 1 января 2020 года в сумме 7 122,5 тыс. рублей;  

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 1 895,0 тыс. рублей.  

2.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

228 427,9 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 72 833,5 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 155 594,4 тыс. рублей; 



объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 155 594,4 тыс. рублей, из них объем 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 22 710,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 230 227,9 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 390,0 

тыс.рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Мордовского 

района на 1 января 2021 года в сумме 7 122,5 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 1 800,0 тыс. рублей.  

3.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

225 728,1 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 72 808,3 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 152 919,8 тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 152 919,8 тыс. рублей, из них объем 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 20 316,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 227 528,1 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 780,0 

тыс.рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Мордовского 

района на 1 января 2022 года в сумме 7 122,5 тыс. рублей;  

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 1 800,0 тыс. рублей.  

 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между районным 

бюджетом и бюджетами городских и сельских поселений Мордовского 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184¹ Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов 

между районным бюджетом и бюджетами городских и сельских поселений 

Мордовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета 

получателей средств районного бюджета в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, в течение пяти рабочих дней в полном объеме 

зачисляются в доходы районного бюджета. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов районного бюджета и 

главные администраторы источников финансирования дефицита 

районного бюджета 

 

1. Утвердить: 

перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 



поступления доходов в районный бюджет на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита районного бюджета согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

2. Установить, что главные администраторы (администраторы) доходов и 

источников финансирования дефицита районного бюджета осуществляют в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Тамбовской области контроль за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, 

взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных 

(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

3. В случае изменения в 2019 году состава и (или) функций главных 

администраторов доходов районного бюджета, главных администраторов 

источников финансирования дефицита районного бюджета или изменения 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

финансовый отдел администрации Мордовского района вправе вносить 

соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета и главных администраторов источников финансирования 

дефицита районного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов районного бюджета или классификации источников 

финансирования дефицита районного бюджета соответствующим приказом 

финансового отдела администрации района. 

 

Статья 4. Особенности использования в 2019 году средств, 

получаемых районными муниципальными казенными учреждениями 

 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том 

числе добровольные пожертвования, поступающие районным 

муниципальным казенным учреждениям, в полном объеме зачисляются в 

районный бюджет и направляются учреждению в соответствии с их целевым 

назначением сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном 

бюджете. 
 

Статья 5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 4 050,9 тыс. 

рублей; на 2020 год в сумме 4 050,9 тыс. рублей; на 2021 год в сумме 4 050,9 

тыс. рублей. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 

5 к настоящему решению. 



3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований районного 

бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам районного бюджета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам Мордовского района и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению 

 

Статья 6. Дорожный фонд Мордовского района 

 

Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Мордовского района на 2019 год в сумме 16 210,0 тыс. рублей, на 2020 год 

в сумме 4 472,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 4 472,6 тыс. рублей. 

 

Статья 7. Предоставление из районного бюджета субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 
1. Установить, что в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в 2019 - 2021 годах за счет средств районного бюджета 

в пределах, предусмотренных настоящим решением бюджетных 

ассигнований, могут предоставляться субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 

винограда), выполнением работ, оказанием услуг. 

2. Порядок предоставления субсидий устанавливается администрацией 

района. 

 

Статья 8. Бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление 

капитальных вложений 

 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

Мордовского района, субсидии на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

Мордовского района и приобретение объектов недвижимого имущества в 



муниципальную собственность Мордовского района, предусмотренные 

настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном 

администрацией Мордовского района. 

 

Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Мордовского района и районных муниципальных учреждений 

 

1. Администрация района не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих и работников 

районных муниципальных казенных учреждений, за исключением случаев 

принятия решений о наделении органов местного самоуправления района и 

(или) районных муниципальных учреждений дополнительными 

полномочиями (функциями). 

2. Установить, что администрация района не вправе увеличивать 

численность работников районных муниципальных бюджетных учреждений, 

за исключением случаев принятия решений о наделении их дополнительными 

полномочиями. 

 

Статья 10. Межбюджетные трансферты из районного бюджета 

 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного статьей 1 настоящего решения объемы межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в 2019 году в сумме 

4 945,6 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 4 514,7 тыс. рублей, в 2021 году в 

сумме 4 233,6 тыс. рублей, в том числе: 

1) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений в 2019 году в сумме 4 943,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 4 512,5 

тыс. рублей, в 2021 году в сумме 4 231,4 тыс. рублей, в том числе объем 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений в 2019 в сумме 800,0 тыс. 

рублей, в 2020 и 2021 годах в сумме 500,0 тыс. рублей ежегодно. 

Установить процент для расчета объема Районного фонда финансовой 

поддержки поселений на 2019 – 0,74%, 2020 – 0,52% и 2021 год – 0,54 %. 

2) объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление 

государственных полномочий по организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в 2019, 2020 и 2021 годах 2,2 

тыс.рублей ежегодно. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений:  

1) на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

 



Статья 11. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам городских 

и сельских поселений из районного бюджета. 

 

1. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 

бюджетные кредиты бюджетам городских и сельских поселений 

предоставляются из районного бюджета в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования 

дефицита районного бюджета на следующие цели:  

1500,0 тыс. рублей - для покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов городских и сельских поселений – на 

срок до одного года, не выходящий за пределы финансового года. 

Бюджетам городских и сельских поселений кредиты предоставляются без 

обеспечения исполнения обязательства по его возврату. 

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей 

статьи бюджетными кредитами для частичного покрытия дефицитов 

бюджетов городских и сельских поселений, покрытия временных кассовых 

разрывов, возникающих при исполнении бюджетов городских и сельских 

поселений, в размере 0,1 процента годовых; 

3. Предоставление, использование и возврат поселениями указанных в 

части 1 настоящей статьи бюджетных кредитов, полученных из районного 

бюджета, осуществляются в порядке, установленном администрацией 

Мордовского района. 

4. При нарушении сроков возврата бюджетами городских и сельских 

поселений бюджетных кредитов и процентов по ним, остаток непогашенного 

кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций 

бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета. 

 

Статья 12. Особенности исполнения денежных требований по 

обязательствам перед Мордовским районом  

 

Средства районного бюджета, предоставленные на возвратной и 

возмездной основе, а также плата за пользование ими подлежат перечислению 

в районный бюджет и приравниваются к обязательным платежам. 

 

Статья 13. Реструктуризация денежных обязательств (задолженности) 

перед Мордовским районом и списание отдельных их видов 

 

1. Администрация Мордовского района на условиях, установленных 

настоящим решением, принимает решения о проведении списания и 

реструктуризации денежных обязательств перед Мордовским районом 

юридических лиц и муниципальных образований. 

2. Реструктуризация денежных обязательств (задолженности) перед 

Мордовским районом производится путем их консолидации с одновременным 

списанием задолженности по начисленным пеням и штрафам и 



предоставлением равномерной рассрочки по уплате консолидированной 

задолженности. 

В случае если средства, выданные на возвратной основе, и проценты за 

пользование ими уплачены в полном объеме, администрация района 

списывает задолженность по начисленным пеням и штрафам, по которой 

истек срок исковой давности. 

3. На остаток консолидированной задолженности ежегодно начисляются 

и уплачиваются должником проценты за пользование средствами районного 

бюджета в размере 2 процентов годовых. 

4. Администрация района списывает задолженность юридических лиц 

перед Мордовским районом в случае внесения в Единый государственный 

реестр юридических лиц записи о ликвидации юридического лица. 

 

Статья 14. Муниципальные внутренние заимствования Мордовского 

района, муниципальный внутренний долг Мордовского района и 

предоставление муниципальных гарантий Мордовского района в валюте 

Российской Федерации, расходы на обслуживание муниципального 

внутреннего долга Мордовского района 

 

1. Утвердить: 

1) программу муниципальных внутренних заимствований Мордовского 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 10 к настоящему решению. 

2) программу муниципальных гарантий Мордовского района в валюте 

Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложению 11 к настоящему решению. 

2.Установить: 

1) предельный объем муниципального внутреннего долга Мордовского 

района на 2019 год в сумме 36 339,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 36 416,0 

тыс. рублей, на 2021 год в сумме 36 404,0 тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внутреннего долга Мордовского 

района по муниципальным гарантиям Мордовского района в валюте 

Российской Федерации на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 

января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего долга Мордовского района в 2019 году в сумме 712,3 тыс. рублей, 

в 2020 году в сумме 712,3 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 712,3 тыс. рублей. 

 

Статья 15. Источники финансирования дефицита районного бюджета  

Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к 

настоящему решению. 

 

Статья 16. Особенности исполнения районного бюджета в 2019 году 



 

1. Установить, что в 2019 году в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета, 

связанных с особенностями исполнения районного бюджета и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между получателями средств 

районного бюджета, являются: 

1) поступление в доходы районного бюджета безвозмездных поступлений 

сверх объемов, утвержденных настоящим решением; 

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации при изменении порядка применения бюджетной классификации, 

установленной Министерством финансов Российской Федерации, а также при 

внесении изменений в перечень и коды целевых статей расходов районного 

бюджета; 

3) финансирование мероприятий, предусмотренных Порядком 

расходования средств резервного фонда администрации Мордовского района 

по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные 

вопросы». 

2. Установить, что в 2019 году в соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными 

основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи районного бюджета без внесения изменений в решение о районном 

бюджете являются: 

1) принятие решения администрации Мордовского района о 

перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном 

бюджете на реализацию муниципальной программы Мордовского района, в 

пределах общей суммы утвержденных в настоящем решении бюджетных 

ассигнований по муниципальной программе Мордовского района между 

подпрограммами, мероприятиями данной программы и между главными 

распорядителями средств районного бюджета; 

2) принятие администрацией района решений об изменении объемов 

финансового обеспечения муниципальных программ Мордовского района, в 

том числе за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

осуществление не включенных в муниципальные программы; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

осуществление бюджетных инвестиций по соответствующим видам расходов, 

в случае изменения способа финансового обеспечения капитальных вложений 

в основные средства районных муниципальных бюджетных учреждений; 

4) распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, 

предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» 

раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета; 

5) принятие администрацией Мордовского района решений в 

соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 781 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных настоящим решением; 



6) поступление в доходы субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных в 

настоящем решении. 

3. Установить, что в случае сокращения в 2019 году поступлений доходов 

в районный бюджет, расходами, подлежащими финансированию в полном 

объеме в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 2019 год 

на эти цели, являются: 

1) оплата труда и начисления на нее; 

2) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации; 

3) обслуживание муниципального долга Мордовского района; 

4) дотации бюджетам муниципальных образований Мордовского района 

на выравнивание бюджетной обеспеченности. 

4. Установить, что муниципальные нормативные правовые акты, 

влекущие дополнительные расходы в 2019 году за счет средств районного 

бюджета, а также сокращающие доходную базу, в том числе за счет 

предоставления налоговых льгот и льгот по неналоговым платежам, 

подлежащим зачислению в районный бюджет, реализуются и принимаются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных 

поступлений в районный бюджет и (или) при сокращении расходов по 

конкретным статьям районного бюджета на 2019 год, а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

 

Председатель районного            Глава района 

Совета народных депутатов 

    Е.В. Каширина          С.В. Манн 

 

 

 

 
 

 

Приложение 1 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 27 декабря 2018 № 7 

Нормативы  распределения доходов между районным бюджетом  и бюджетами городских и 

сельских поселений Мордовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

http://www.top68.ru/


   ( в процентах) 

КБК 
Наименование кода поступлений в 

бюджет 

Нормативы 

отчислений в   

бюджет 

муниципального 

района            

Нормативы 

отчислений 

в бюджеты 

поселений 

  

Доходы от погашения задолженности и 

перерасчетов по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 
    

1 09 06010 02 0000 

110  
Налог с продаж 

100   

1 09 06020 02 0000 

110 

Сбор на нужды образовательных 

учреждений, взимаемый с юридических лиц 100   

1 09 07013 05 0000 

110 

Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 100   

1 09 07033 05 0000 

110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 100   

1 09 07053 05 0000 

110 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях на 

территориях муниципальных районов 100   

  

Доходы от  использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности     

1 11 05013 13 0000 

120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, гос 50 50 

1 11 05014 13 0000 

120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, госуд 50 50 



  
Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства     

1 13 01995 05 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 100   

1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений   100 

1 13 01995 13 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 
  100 

1 13 02065 05 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных 

районов 100   

1 13 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений   100 

1 13 02065 13 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества городских 

поселений   100 

1 13 02995 05 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 100   

1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений   100 

1 13 02995 13 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских поселений   100 

  
 Доходы от административных платежей и 

сборов     

1 15 02050 05 0000 

140 

Платежи взимаемые, органами управления 

(организациями) муниципальных районов за 

выполнение определенных функций 100   

1 15 02050 10 0000 

140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских  

поселений за выполнение определенных 

функций   100 

1 15 02050 13 0000 

140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

поселений за выполнение определенных 

функций   100 

  
Доходы от штрафов, санкций, возмещения 

ущерба     



1 16 23051 05 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении  страховых случаев когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств  бюджетов  

муниципальных районов 100   

1 16 23051 10 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских 

поселений   100 

1 16 23051 13 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

поселений   100 

  В части прочих неналоговых доходов     

1 17 01050 05 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 100   

1 17 01050 10 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений   100 

1 17 01050 13 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городский поселений   100 

1 17 02020 10 0000 

180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских 

поселений (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года   100 

1 17 02020 13 0000 

180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях городских 

поселений (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2008 года)   100 

1 17 05050 05 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 100   

1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений   100 

1 17 05050 13 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений   100 

1 17 14030 10 0000 

180 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений   100 

1 17 14030 13 0000 

180 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений   100 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 2 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

от 27 декабря 2018 года № 7 

 



 

Перечень главных администраторов   

доходов районного бюджета 
 

 

Код бюджетной классификации 

 
Наименование главных администраторов 

доходов районного бюджета 
админист

ратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

  Главные администраторы доходов 

районного бюджета – органы местного 

самоуправления   

249  Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

249 1 08 07150 01 0000 110 

                        

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции  

249 1 08 07174 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления муниципального 

района специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

249 

 

        

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

249 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
249  1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 



249 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 

249 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

249  1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

249   1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

249  1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

249  1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

 

249  1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

249  1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах межселенных территорий 

муниципальных районов 



249 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 
249 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

249 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 
249 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 
249 1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

249 1 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в 

связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных 

контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств 

муниципальных дорожных фондов 

муниципальных районов, либо в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов 

или иных договоров 

249 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

249  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

249  1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

249  1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 



249  2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципальных районов 

249 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

249 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

808  Финансовый отдел администрации 

Мордовского района Тамбовской области 

808 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

 

808 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства бюджетов муниципальных 

районов 

808 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

808 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 
808 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 
808 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

808 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение условий договоров (соглашений) 

о предоставлении бюджетных кредитов за 

счет средств бюджетов муниципальных 

районов 



808 1 18 02500 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных 

районов (перечисления из бюджетов 

муниципальных районов) по 

урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

по распределенным доходам 

808  1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

808  2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

808  2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

808  2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

808  2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

808 2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) 

 

808  2 02 25086 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 

808 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

808 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

 

808  2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей. 



808 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 

808  2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

808  2 02 30024 05 0000 150 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

808  2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

808  2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

808  2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

808  2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

808  2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

808  2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

808 2 02 45224 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в 

пунктах временного размещения 

808  2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

808 2 04 05010 05 0000 150 Предоставление негосударственным 

организациям грантов для получателей 

средств бюджетов муниципальных районов 



808  2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

808  2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

808  2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

808  2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

808 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 

808 2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

808  2 19 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

808  2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

943  Администрация Новопокровского 

поссовета Мордовского района 

Тамбовской области 

943 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 



943 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

943 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 
947  Администрация Мордовского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области 

947 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
947 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

947 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 
041  Управление по охране окружающей 

среды и природопользованию 

Тамбовской области 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

044  Управление лесами Тамбовской области 

 

 

 

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 



 

048 

 Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования по 

Тамбовской области 

 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

 

 

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 

 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 

100  Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

161  Управление Федеральной 

антимонопольной службы по Тамбовской 

области 

http://internet.garant.ru/document?id=12025350&sub=2
http://internet.garant.ru/document?id=12024624&sub=2


161  1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

161  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

182  Управление Федеральной налоговой 

службы по Тамбовской области 

182  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц1 

182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности1 

182  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1 

182  1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 09 01030 05 0000 110    Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов1 

182 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 

местным налогам и сборам)1 

182  1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 

119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 

129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182  1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

http://internet.garant.ru/document?id=70253464&sub=2
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=1
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=116
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=11901
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=11920
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=12001
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=12002
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=125
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=126
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=12601
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=128
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=129
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=12901
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=12904
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=132
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=133
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=134
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=135
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=13501
http://internet.garant.ru/document?id=10800200&sub=135002


182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

182  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

188  Управление Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Тамбовской 

области 

188  1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения  в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 

188  1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

188  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

192  Управление Федеральной миграционной 

службы по Тамбовской области 

192  1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

192  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

321  Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Тамбовской области 

321  1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства  

415  Генеральная прокуратура Тамбовской 

области 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 



 
1Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей 

статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 

классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации 

компетенции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 3 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

от 27 декабря 2018 № 7 

Поступления доходов в районный бюджет в 2019-2021 годах 

    тыс. рублей 
 

 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

261 343,5 228 427,9 225 728,1 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

72 679,9 72 833,5 72 808,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

52 300,0 53 869,0 55 485,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  52 300,0 53 869,0 55 485,1 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

4 265,8 4 472,6 4 472,6 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации  

4 265,8 4 472,6 4 472,6 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

6 679,0 6 886,5 5 072,2 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

3 016,4 3 222,9 1 407,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

3 640,6 3 640,6 3 640,6 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

22,0 23,0 24,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

1 956,7 2 015,4 2 075,9 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями  

1 956,7 2 015,4 2 075,9 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 409,0 3 467,5 3 428,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

3 409,0 3 467,5 3 428,0 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2019 год 2020 год 2021 год 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  

140,6 283,0 380,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

140,6 283,0 380,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

2 998,9 889,5 914,5 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

100,0 100,0 100,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

2 898,9 789,5 814,5 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

930,0 950,0 980,0 

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах 

81,5 83,3 85,0 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

государственного регулирования 

производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, 

210,0 211,0 217,2 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2019 год 2020 год 2021 год 

спиртосодержащей и табачной 

продукции  

1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 

33,0 34,0 35,0 

1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об 

охране и использовании 

животного мира, об 

экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей 

среды, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 

24,0 26,0 28,0 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического 

благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

0,6 0,6 0,6 

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области 

дорожного движения 

96,0 98,0 100,0 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  

95,0 98,0 100,0 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные  статьей 20.25  

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях  

145,5 149,1 150,7 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2019 год 2020 год 2021 год 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

за несоблюдение муниципальных 

правовых актов 

2,0 3,0 4,0 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба  

242,5 247,0 259,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

188 663,6 155 594,4 152 919,8 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

188 663,6 155 594,4 152 919,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

35 876,0 22 710,0 20 316,3 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

35 876,0 22 710,0 20 316,3 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

28 289,3 8 528,6 8 528,6 

2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

3 000,0 0,0 0,0 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей  

3 023,3 0,0 0,0 

2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

11 944,3 0,0 0,0 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2019 год 2020 год 2021 год 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

10 321,7 8 528,6 8 528,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

120 400,7 120 258,2 119 977,3 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации  

2,7 2,8 3,0 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

922,8 922,8 922,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

119 475,2 119 332,6 119 051,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

4 097,6 4 097,6 4 097,6 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

4 059,3 4 059,3 4 059,3 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов 

38,3 38,3 38,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 4 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" от 27 

декабря 2018 года № 7 

 

 

 
 

  

   

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита                                    

районного бюджета 

   

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главных администраторов источников 

финансирования дефицита  районного бюджета 



главных 

администраторов 

источников 

финансирования 

дефицита районного 

бюджета 

    
Финансовый отдел администрации Мордовского 

района Тамбовской области  

249 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации 

249 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение  бюджетами муниципальных районов  

кредитов от кредитных организаций  в валюте 

Российской Федерации 

808 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации 

808 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение  бюджетами муниципальных районов  

кредитов от кредитных организаций  в валюте 

Российской Федерации 

808 01 03 01 00 05 0000 710  

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

808 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение  бюджетами муниципальных районов 

кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

808 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 

808 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

808 

01 06 05 01 05 0000 

540 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим 

лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

808 

01 06 05 01 05 0000 

640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов субъектов 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

808 

01 06 05 02 05 0000 

540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

808 

01 06 05 02 05 0000 

640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

808 

01 06 10 02 05 0002 

550 

Увеличение финансовых активов в собственности 

муниципальных районов за счет средств автономных и 

бюджетных учреждений 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Приложение 5 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

от 27 декабря 2018 года № 7 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      263 238,5 227 837,9 222 748,1 



Администрация 

Мордовского района 

Тамбовской области 

249     40 541,3 21 140,1 20 737,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
249 01    16 244,2 13 475,5 13 475,7 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

249 01 02   1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Непрограммные расходы 249 01 02 99 0 00 00000  1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Мордовского района 

249 01 02 99 1 00 00000  1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

Мордовского района 

249 01 02 99 1 00 82000  1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

249 01 02 99 1 00 82000 120 1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

249 01 04   13 555,3 10 920,9 10 920,9 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

249 01 04 01 0 00 00000  754,5 754,5 754,5 

Подпрограмма "Защита 

прав детей, 

государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

249 01 04 01 3 00 00000  754,5 754,5 754,5 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и 

социализации детей" 

249 01 04 01 3 01 00000  754,5 754,5 754,5 



Исполнение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

249 01 04 01 3 01 N6490  388,5 388,5 388,5 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

249 01 04 01 3 01 N6490 120 363,8 363,8 363,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 04 01 3 01 N6490 240 24,7 24,7 24,7 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

249 01 04 01 3 01 N7250  366,0 366,0 366,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

249 01 04 01 3 01 N7250 120 347,4 347,4 347,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 04 01 3 01 N7250 240 18,6 18,6 18,6 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Мордовского района 

Тамбовской области, и 

противодействие 

преступности" 

249 01 04 09 0 00 00000  187,0 187,0 187,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

249 01 04 09 1 00 00000  187,0 187,0 187,0 



Основное мероприятие 

"Создание условий для 

деятельности субъектов 

профилактики 

правонарушений" 

249 01 04 09 1 01 00000  187,0 187,0 187,0 

Исполнение 

государственных 

полномочий по 

обеспечению деятельности 

административных 

комиссий 

249 01 04 09 1 01 N5350  187,0 187,0 187,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

249 01 04 09 1 01 N5350 120 187,0 187,0 187,0 

Непрограммные расходы 249 01 04 99 0 00 00000  12 613,8 9 979,4 9 979,4 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Мордовского района 

249 01 04 99 1 00 00000  12 548,6 9 914,9 9 914,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

249 01 04 99 1 00 81000  12 548,6 9 914,9 9 914,9 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

249 01 04 99 1 00 81000 120 12 188,6 9 616,4 9 616,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 04 99 1 00 81000 240 320,0 258,5 258,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
249 01 04 99 1 00 81000 850 40,0 40,0 40,0 

Иные непрограммные 

расходы 
249 01 04 99 3 00 00000  65,2 64,5 64,5 

Предоставление льготного 

проезда в общественном 

транспорте для отдельных 

категорий граждан 

249 01 04 99 3 00 N3060  65,2 64,5 64,5 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

249 01 04 99 3 00 N3060 120 61,9 61,2 61,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 04 99 3 00 N3060 240 3,3 3,3 3,3 



Судебная система 249 01 05   2,7 2,8 3,0 

Непрограммные расходы 249 01 05 99 0 00 00000  2,7 2,8 3,0 

Иные непрограммные 

расходы 
249 01 05 99 3 00 00000  2,7 2,8 3,0 

Осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

249 01 05 99 3 00 51200  2,7 2,8 3,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 05 99 3 00 51200 240 2,7 2,8 3,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

249 01 13   1 444,8 1 323,8 1 323,8 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

249 01 13 05 0 00 00000  15,6 15,6 15,6 

Подпрограмма "Наследие" 249 01 13 05 1 00 00000  15,6 15,6 15,6 

Основное мероприятие 

"Развитие архивного дела" 
249 01 13 05 1 02 00000  15,6 15,6 15,6 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию архивных 

документов, относящихся 

к государственной 

собственности и 

находящихся на 

территории 

муниципальных 

образований 

249 01 13 05 1 02 N6640  15,6 15,6 15,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 05 1 02 N6640 240 15,6 15,6 15,6 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Мордовского района 

Тамбовской области, и 

противодействие 

преступности" 

249 01 13 09 0 00 00000  52,8 52,8 52,8 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

249 01 13 09 1 00 00000  28,8 28,8 28,8 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

деятельности субъектов 

профилактики 

правонарушений" 

249 01 13 09 1 01 00000  28,8 28,8 28,8 

Мероприятия по 

организации работы среди 

несовершеннолетних и 

молодежи, направленной 

на снижение подростковой 

преступности 

249 01 13 09 1 01 80410  28,8 28,8 28,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 09 1 01 80410 240 28,8 28,8 28,8 

Подпрограмма 

"Противодействие 

терроризму и экстремизму 

в Мордовском районе " 

249 01 13 09 2 00 00000  24,0 24,0 24,0 

Основное мероприятие 

"Предупреждение 

(профилактика) 

терроризма и экстремизма" 

249 01 13 09 2 01 00000  24,0 24,0 24,0 

Мероприятия по 

профилактике 

террористических 

проявлений 

249 01 13 09 2 01 80420  24,0 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 09 2 01 80420 240 24,0 24,0 24,0 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика" 

249 01 13 10 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства" 

249 01 13 10 1 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Пропаганда и 

популяризация 

предпринимательской 

деятельности" 

249 01 13 10 1 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Мероприятия, 

направленные на 

пропаганду и 

популяризацию 

предпринимательской 

деятельности 

249 01 13 10 1 01 80610  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 10 1 01 80610 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

249 01 13 11 0 00 00000  975,4 975,4 975,4 

Подпрограмма 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту в 

Мордовском районе" 

249 01 13 11 1 00 00000  14,0 14,0 14,0 

Основное мероприятие 

"Организационное и 

методическое обеспечение 

антинаркотической 

деятельности, первичная 

профилактика 

наркомании" 

249 01 13 11 1 01 00000  14,0 14,0 14,0 

Организационное, 

методическое обеспечение 

антинаркотической 

деятельности, мероприятия 

профилактической 

направленности. 

249 01 13 11 1 01 80710  14,0 14,0 14,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 11 1 01 80710 240 14,0 14,0 14,0 

Подпрограмма 

"Патриотическое 

воспитание населения 

Мордовского района" 

249 01 13 11 2 00 00000  28,6 28,6 28,6 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение массовых 

мероприятий, публичных 

акций, конкурсов, 

направленных на 

формирование у граждан 

высокого патриотического 

сознания" 

249 01 13 11 2 01 00000  28,6 28,6 28,6 

Проведение мероприятий, 

посвященных 

празднованию Дня 

Победы, Дней воинской 

славы, проведение 

фестивалей, конкурсов, 

соревнований 

249 01 13 11 2 01 80720  28,6 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 11 2 01 80720 240 28,6 28,6 28,6 

Подпрограмма 

"Предупреждение и борьба 

с социально-значимыми 

заболеваниями в 

Мордовском районе" 

249 01 13 11 3 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

профилактики социально-

значимых заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни" 

249 01 13 11 3 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 

профилактике, выявлению 

больных туберкулезом, 

оздоровлению детского 

населения 

249 01 13 11 3 01 80730  10,0 10,0 10,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 11 3 01 80730 240 10,0 10,0 10,0 

Прочие мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

249 01 13 11 4 00 00000  922,8 922,8 922,8 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий органами 

местного самоуправления 

Тамбовской области в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области от 22 

февраля 2005 года №293-З 

«О наделении 

администраций городских 

округов, муниципальных 

районов, городских и 

сельских поселений 

Тамбовской области 

государственными 

полномочиями по 

государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния» 

249 01 13 11 4 00 59310  922,8 922,8 922,8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

249 01 13 11 4 00 59310 120 874,1 874,1 874,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 11 4 00 59310 240 48,7 48,7 48,7 

Муниципальная программа 

"Развитие 

информационного 

общества на территории 

Мордовского района " 

249 01 13 18 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 



Основное мероприятие " 

Создание и развитие 

единого информационного 

пространства и 

инфраструктуры 

информатизации с учетом 

современного состояния 

средств вычислительной 

техники и 

телекоммуникаций" 

249 01 13 18 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий 

по развитию 

информационного 

общества на территории 

Мордовского района 

249 01 13 18 0 01 80500  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 18 0 01 80500 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Доступная среда" 

249 01 13 19 0 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступности 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения" 

249 01 13 19 0 01 00000  15,0 15,0 15,0 

Повышение уровня 

доступности объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

249 01 13 19 0 01 80271  15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 19 0 01 80271 240 15,0 15,0 15,0 

Непрограммные расходы 249 01 13 99 0 00 00000  286,0 165,0 165,0 

Иные непрограммные 

расходы 
249 01 13 99 3 00 00000  286,0 165,0 165,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

249 01 13 99 3 00 81100  286,0 165,0 165,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 01 13 99 3 00 81100 240 234,0 115,0 115,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
249 01 13 99 3 00 81100 850 52,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

249 03    211,0 31,0 31,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

249 03 09   206,0 26,0 26,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

249 03 09 15 0 00 00000  206,0 26,0 26,0 

Подпрограмма "Снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно- 

диспетчерской службы 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

249 03 09 15 1 00 00000  195,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты 

населения от 

чрезвычайных ситуаций" 

249 03 09 15 1 01 00000  195,0 15,0 15,0 

Развитие и модернизация 

единой дежурно-

диспетчерской службы 

Мордовского района 

249 03 09 15 1 01 80430  190,0 10,0 10,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 03 09 15 1 01 80430 240 190,0 10,0 10,0 

Совершенствование 

системы управления и 

оповещения гражданской 

обороны 

249 03 09 15 1 01 80431  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 03 09 15 1 01 80431 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

249 03 09 15 2 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности в 

Мордовском районе " 

249 03 09 15 2 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 

организации пожарной 

безопасности Мордовского 

района 

249 03 09 15 2 01 80440  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 03 09 15 2 01 80440 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах 

Мордовского района" 

249 03 09 15 3 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

безопасности на водных 

объектах" 

249 03 09 15 3 01 00000  6,0 6,0 6,0 

Мероприятия по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случаев на 

воде 

249 03 09 15 3 01 80450  6,0 6,0 6,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 03 09 15 3 01 80450 240 6,0 6,0 6,0 

Миграционная политика 249 03 11   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Оказание содействия 

добровольному 

переселению в 

Мордовский район 

соотечественников, 

проживающих за рубежом" 

249 03 11 03 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Проект 

переселения 

"Соотечественники - 

участники муниципальной 

программы Мордовского 

района" 

249 03 11 03 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам 

муниципальной 

программы и членам их 

семей" 

249 03 11 03 1 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий 

по оказанию содействия 

добровольному 

переселению в 

Мордовский район 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

249 03 11 03 1 01 80862  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 03 11 03 1 01 80862 240 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
249 04    19 261,1 5 708,9 5 208,9 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
249 04 05   163,0 151,3 151,3 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие сельского 

хозяйства и регулирования 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия" 

249 04 05 12 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Мордовского района 

Тамбовской области " 

249 04 05 12 2 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Мордовского района 

Тамбовской области " 

249 04 05 12 2 01 00000  100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий 

по развитию сельских 

территорий 

249 04 05 12 2 01 80180  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 04 05 12 2 01 80180 240 100,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы 249 04 05 99 0 00 00000  63,0 51,3 51,3 

Иные непрограммные 

расходы 
249 04 05 99 3 00 00000  63,0 51,3 51,3 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации отлова 

безнадзорных животных 

249 04 05 99 3 00 N8400  63,0 51,3 51,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 04 05 99 3 00 N8400 240 63,0 51,3 51,3 

Транспорт 249 04 08   2 808,0 1 005,0 505,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства" 

249 04 08 06 0 00 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 

Подпрограмма "Развитие 

транспортного комплекса" 
249 04 08 06 2 00 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 



Основное мероприятие 

"Обеспечение условий для 

развития транспортного 

комплекса" 

249 04 08 06 2 01 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 

Субсидия Мордовскому 

районному унитарному 

предприятию 

"Автотранспортное 

предприятие" на 

возмещение расходов, 

связанных с 

осуществлением 

пригородных перевозок по 

социально-значимым 

маршрутам 

249 04 08 06 2 01 80920  1 000,0 1 000,0 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

249 04 08 06 2 01 80920 810 1 000,0 1 000,0 500,0 

Реализация мероприятия 

по обеспечению условий 

для развития 

транспортного комплекса 

249 04 08 06 2 01 80921  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 04 08 06 2 01 80921 240 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению условий 

для развития 

транспортного комплекса 

249 04 08 06 2 01 S7030  1 803,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

249 04 08 06 2 01 S7030 810 1 803,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
249 04 09   16 240,1 4 502,6 4 502,6 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства" 

249 04 09 06 0 00 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Подпрограммы 

"Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог " 

249 04 09 06 1 00 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Основное мероприятие 

"Содержание сети 

автомобильных дорог 

Мордовского района" 

249 04 09 06 1 01 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

Мордовского района 

249 04 09 06 1 01 80910  4 265,8 4 472,6 4 472,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 04 09 06 1 01 80910 240 4 265,8 4 472,6 4 472,6 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

249 04 09 06 1 01 S7000  11 944,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 04 09 06 1 01 S7000 240 11 944,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Мордовского района 

Тамбовской области, и 

противодействие 

преступности" 

249 04 09 09 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

249 04 09 09 3 00 00000  30,0 30,0 30,0 



Основное мероприятие 

"Развитие системы 

предупреждения опасного 

поведения участников 

дорожного движения, 

повышение безопасности 

дорожных условий" 

249 04 09 09 3 01 00000  30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по 

предупреждению опасного 

поведения участников 

дорожного движения и 

повышению безопасности 

дорожных условий 

249 04 09 09 3 01 80470  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 04 09 09 3 01 80470 240 30,0 30,0 30,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
249 04 12   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью района" 

249 04 12 14 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования 

муниципальной 

собственности" 

249 04 12 14 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Обеспечение 

эффективного 

использования 

муниципальной 

собственности 

249 04 12 14 0 01 87440  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 04 12 14 0 01 87440 240 50,0 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

249 05    30,0 30,0 30,0 

Коммунальное хозяйство 249 05 02   30,0 30,0 30,0 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности " 

249 05 02 04 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Развитие 

газификации Мордовского 

района" 

249 05 02 04 1 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Развитие газификации 

Мордовского района" 

249 05 02 04 1 01 00000  30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по 

газификации 
249 05 02 04 1 01 81010  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 05 02 04 1 01 81010 240 30,0 30,0 30,0 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
249 06    140,6 283,0 380,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

249 06 05   140,6 283,0 380,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Охрана окружающей 

среды, воспроизводства и 

использование природных 

ресурсов " 

249 06 05 02 0 00 00000  140,6 283,0 380,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

природоохранных 

мероприятий" 

249 06 05 02 0 01 00000  140,6 283,0 380,0 

Реализация мероприятий в 

области охраны 

окружающей среды и 

использования природных 

ресурсов 

249 06 05 02 0 01 80110  140,6 283,0 380,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 06 05 02 0 01 80110 240 140,6 283,0 380,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 249 07    52,0 52,0 52,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

249 07 05   52,0 52,0 52,0 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика" 

249 07 05 10 0 00 00000  52,0 52,0 52,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

249 07 05 10 2 00 00000  52,0 52,0 52,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

муниципальной службы" 

249 07 05 10 2 02 00000  52,0 52,0 52,0 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы и 

кадрового резерва 

249 07 05 10 2 02 80620  52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 07 05 10 2 02 80620 240 52,0 52,0 52,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
249 08    5,0 5,0 5,0 

Культура 249 08 01   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

249 08 01 05 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Развитие 

туризма" 
249 08 01 05 4 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Развитие туризма в 

Мордовском районе" 

249 08 01 05 4 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Реализация комплекса 

мероприятий по развитию 

туристского потенциала 

района 

249 08 01 05 4 01 80560  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 08 01 05 4 01 80560 240 5,0 5,0 5,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
249 10    3 735,1 692,5 692,5 

Социальное обеспечение 

населения 
249 10 03   3 735,1 692,5 692,5 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

249 10 03 01 0 00 00000  37,2 37,2 37,2 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

249 10 03 01 2 00 00000  37,2 37,2 37,2 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

общего образования" 

249 10 03 01 2 03 00000  37,2 37,2 37,2 

Развитие муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования 

249 10 03 01 2 03 86500  37,2 37,2 37,2 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

249 10 03 01 2 03 86500 320 37,2 37,2 37,2 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Мордовского района 

Тамбовской области, и 

противодействие 

преступности" 

249 10 03 09 0 00 00000  4,7 4,7 4,7 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

249 10 03 09 1 00 00000  4,7 4,7 4,7 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

деятельности субъектов 

профилактики 

правонарушений" 

249 10 03 09 1 01 00000  4,7 4,7 4,7 

Мероприятия по 

организации работы среди 

несовершеннолетних и 

молодежи, направленной 

на снижение подростковой 

преступности 

249 10 03 09 1 01 80410  4,7 4,7 4,7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

249 10 03 09 1 01 80410 320 4,7 4,7 4,7 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

249 10 03 11 0 00 00000  78,0 58,0 58,0 

Подпрограмма 

"Предупреждение и борьба 

с социально-значимыми 

заболеваниями в 

Мордовском районе" 

249 10 03 11 3 00 00000  78,0 58,0 58,0 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки студентов на 

период обучения в 

государственном 

бюджетном учреждении" 

249 10 03 11 3 02 00000  78,0 58,0 58,0 

Социальная поддержка 

студентов на период 

обучения в 

государственном 

бюджетном учреждении 

249 10 03 11 3 02 80740  78,0 58,0 58,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

249 10 03 11 3 02 80740 320 78,0 58,0 58,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан района" 

249 10 03 17 0 00 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Подпрограмма "Молодежи 

- доступное жилье" 
249 10 03 17 1 00 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение жильем 

отдельных семей" 

249 10 03 17 1 01 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Софинансирование 

мероприятий федеральной 

целевой программы 

"Жилище" в рамках 

подпрограммы "Молодежи 

- доступное жилье" 

249 10 03 17 1 01 L4970  3 523,3 500,0 500,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

249 10 03 17 1 01 L4970 320 3 523,3 500,0 500,0 

Непрограммные расходы 249 10 03 99 0 00 00000  91,9 92,6 92,6 

Иные непрограммные 

расходы 
249 10 03 99 3 00 00000  91,9 92,6 92,6 



Предоставление льготного 

проезда в общественном 

транспорте для отдельных 

категорий граждан 

249 10 03 99 3 00 N3060  91,9 92,6 92,6 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

249 10 03 99 3 00 N3060 810 91,9 92,6 92,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
249 11    150,0 150,0 150,0 

Массовый спорт 249 11 02   150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта " 

249 11 02 08 0 00 00000  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

249 11 02 08 0 01 00000  150,0 150,0 150,0 

Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий по 

вовлечению населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом 

249 11 02 08 0 01 80550  150,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

249 11 02 08 0 01 80550 240 150,0 150,0 150,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

249 13    712,3 712,3 712,3 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

249 13 01   712,3 712,3 712,3 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

249 13 01 07 0 00 00000  712,3 712,3 712,3 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным долгом 

Мордовского района" 

249 13 01 07 1 00 00000  712,3 712,3 712,3 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

своевременности и 

полноты исполнения 

долговых обязательств 

Мордовского района" 

249 13 01 07 1 01 00000  712,3 712,3 712,3 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Мордовского района 

249 13 01 07 1 01 85590  712,3 712,3 712,3 

Обслуживание 

муниципального долга 
249 13 01 07 1 01 85590 730 712,3 712,3 712,3 

Финансовый отдел 

администрации 

Мордовского района 

Тамбовской области 

808     220 379,4 204 672,6 199 985,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
808 01    16 793,6 15 896,1 13 602,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

808 01 04   2,2 2,2 2,2 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

808 01 04 01 0 00 00000  2,2 2,2 2,2 

Подпрограмма "Защита 

прав детей, 

государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

808 01 04 01 3 00 00000  2,2 2,2 2,2 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и 

социализации детей" 

808 01 04 01 3 01 00000  2,2 2,2 2,2 



Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

808 01 04 01 3 01 N7250  2,2 2,2 2,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 
808 01 04 01 3 01 N7250 540 2,2 2,2 2,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

808 01 06   3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

808 01 06 07 0 00 00000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Прочие основные 

мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 

муниципальной 

программы 

808 01 06 07 3 00 00000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов 

808 01 06 07 3 00 82000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

808 01 06 07 3 00 82000 120 3 494,5 3 023,4 3 023,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 06 07 3 00 82000 240 98,9 64,1 64,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
808 01 06 07 3 00 82000 850 4,0 4,0 4,0 

Резервные фонды 808 01 11   120,0 120,0 120,0 

Непрограммные расходы 808 01 11 99 0 00 00000  120,0 120,0 120,0 

Иные непрограммные 

расходы 
808 01 11 99 3 00 00000  120,0 120,0 120,0 

Резервный фонд 

администрации 

Мордовского района 

Тамбовской области 

808 01 11 99 3 00 87100  120,0 120,0 120,0 



Резервные средства 808 01 11 99 3 00 87100 870 120,0 120,0 120,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

808 01 13   13 074,0 12 682,4 10 388,7 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

808 01 13 07 0 00 00000  56,0 30,0 30,0 

Подпрограммы "Создание 

и развитие 

интегрированной 

информационной системы 

управления 

общественными 

финансами Мордовского 

района" 

808 01 13 07 4 00 00000  56,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие " 

Обеспечение 

автоматизации и 

интеграции процессов 

составления и исполнения 

бюджетов, ведения 

бухгалтерского и 

управленческого учета, 

подготовки финансовой и 

иной регламентированной 

отчетности" 

808 01 13 07 4 01 00000  56,0 30,0 30,0 

Развитие и модернизация 

технической 

инфраструктуры 

локальной вычислительной 

сети и рабочих мест 

808 01 13 07 4 01 84000  56,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 07 4 01 84000 240 56,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы 808 01 13 99 0 00 00000  13 018,0 12 652,4 10 358,7 

Иные непрограммные 

расходы 
808 01 13 99 3 00 00000  13 018,0 12 652,4 10 358,7 

Резерв на дополнительные 

расходы 
808 01 13 99 3 00 87110  530,2 1 855,7 0,0 

Резервные средства 808 01 13 99 3 00 87110 870 530,2 1 855,7 0,0 



Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органов 

местного самоуправления 

Мордовского района 

808 01 13 99 3 00 87200  6 650,0 6 251,2 5 813,2 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

808 01 13 99 3 00 87200 110 3 680,0 3 469,2 3 469,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 99 3 00 87200 240 2 888,0 2 700,0 2 262,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
808 01 13 99 3 00 87200 850 82,0 82,0 82,0 

Обеспечение деятельности 

районных муниципальных 

организаций по 

бухгалтерскому 

обслуживанию и 

материально-техническому 

обеспечению 

808 01 13 99 3 00 87300  5 837,8 4 545,5 4 545,5 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

808 01 13 99 3 00 87300 110 5 208,0 3 962,2 3 962,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 99 3 00 87300 240 626,8 580,5 580,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
808 01 13 99 3 00 87300 850 3,0 2,8 2,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 808 07    172 275,6 163 631,2 161 519,1 

Дошкольное образование 808 07 01   29 543,9 26 401,5 26 401,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

808 07 01 01 0 00 00000  29 543,9 26 401,5 26 401,5 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 
808 07 01 01 1 00 00000  28 319,7 25 177,3 25 177,3 

Основное мероприятие 

"Развитие образовательных 

программ дошкольного 

образования" 

808 07 01 01 1 01 00000  27 603,0 24 460,6 24 460,6 

Обеспечение деятельности 

учреждений дошкольного 

образования 

808 07 01 01 1 01 80210  18 050,9 14 908,5 14 908,5 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 01 01 1 01 80210 610 18 050,9 14 908,5 14 908,5 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

808 07 01 01 1 01 N6280  9 552,1 9 552,1 9 552,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 01 01 1 01 N6280 610 9 552,1 9 552,1 9 552,1 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

дошкольного образования" 

808 07 01 01 1 02 00000  222,8 222,8 222,8 

Исполнение отдельных 

государственных 

полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного 

стимулирования 

педагогических 

работников, в системе 

дошкольного образования 

808 07 01 01 1 02 N7370  222,8 222,8 222,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 01 01 1 02 N7370 610 222,8 222,8 222,8 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки многодетным 

семьям" 

808 07 01 01 1 03 00000  493,9 493,9 493,9 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей в части 

предоставления скидки по 

оплате за присмотр и уход 

за детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

808 07 01 01 1 03 N3150  493,9 493,9 493,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 01 01 1 03 N3150 610 493,9 493,9 493,9 



Подпрограмма "Защита 

прав детей, 

государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

808 07 01 01 3 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и 

социализации детей" 

808 07 01 01 3 01 00000  15,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

воспитания и 

социализации детей 

808 07 01 01 3 01 80230  15,0 15,0 15,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 01 01 3 01 80230 610 15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

808 07 01 01 4 00 00000  1 209,2 1 209,2 1 209,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной 

программы" 

808 07 01 01 4 01 00000  1 209,2 1 209,2 1 209,2 

Обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательной 

организации 

808 07 01 01 4 01 80220  94,0 94,0 94,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 01 01 4 01 80220 610 94,0 94,0 94,0 



Осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам, 

руководителям, 

заместителям 

руководителей, 

руководителям 

структурных 

подразделений и их 

заместителям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа), а также вышедшим 

на пенсию указанным 

выше категориям 

работников 

образовательных 

организаций, стаж работы 

которых в 

образовательных 

организациях сельской 

местности составляет не 

менее 10 лет 

808 07 01 01 4 01 N3660  1 115,2 1 115,2 1 115,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 01 01 4 01 N3660 610 1 115,2 1 115,2 1 115,2 

Общее образование 808 07 02   120 713,1 116 458,4 114 346,3 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

808 07 02 01 0 00 00000  120 569,6 116 314,9 114 202,8 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

808 07 02 01 2 00 00000  114 615,8 110 361,1 108 249,0 

Основное мероприятие 

"Развитие образовательных 

программ общего 

образования" 

808 07 02 01 2 01 00000  108 854,3 107 599,9 105 487,8 



Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

организаций, 

предоставляющих 

общедоступное и 

бесплатное дошкольное,  

начальное общее, основное 

общее, среднее общее 

образование 

808 07 02 01 2 01 86300  18 139,4 16 885,0 14 772,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 2 01 86300 610 18 139,4 16 885,0 14 772,9 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

808 07 02 01 2 01 N6300  90 714,9 90 714,9 90 714,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 2 01 N6300 610 90 714,9 90 714,9 90 714,9 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

общего образования" 

808 07 02 01 2 03 00000  3 897,7 897,4 897,4 

Создание в Мордовском 

районе в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

808 07 02 01 2 03 L0970  3 000,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 2 03 L0970 610 3 000,3 0,0 0,0 

Развитие муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования 

808 07 02 01 2 03 S6310  897,4 897,4 897,4 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 2 03 S6310 610 897,4 897,4 897,4 

Основное мероприятие 

"Развитие кадрового 

потенциала системы 

общего и дополнительного 

образования детей" 

808 07 02 01 2 04 00000  445,8 445,8 445,8 

Исполнение отдельных 

государственных 

полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного 

стимулирования 

педагогических 

работников, в системе 

общего образования 

808 07 02 01 2 04 N6780  445,8 445,8 445,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 2 04 N6780 610 445,8 445,8 445,8 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки многодетным 

семьям" 

808 07 02 01 2 05 00000  1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей в части 

предоставления 

бесплатного питания 

обучающимся  

808 07 02 01 2 05 N3170  1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 2 05 N3170 610 1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Подпрограмма "Защита 

прав детей, 

государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

808 07 02 01 3 00 00000  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и 

социализации детей" 

808 07 02 01 3 01 00000  150,0 150,0 150,0 

Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

воспитания и 

социализации детей 

808 07 02 01 3 01 80230  150,0 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 3 01 80230 610 150,0 150,0 150,0 



Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

808 07 02 01 4 00 00000  5 803,8 5 803,8 5 803,8 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной 

программы" 

808 07 02 01 4 01 00000  5 803,8 5 803,8 5 803,8 

Обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательной 

организации 

808 07 02 01 4 01 80220  500,0 500,0 500,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 4 01 80220 610 500,0 500,0 500,0 

Осуществление 

полномочий по 

ежемесячной денежной 

выплате на обеспечение 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

сельской местности и 

рабочих поселках 

808 07 02 01 4 01 N3020  13,9 13,9 13,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 4 01 N3020 610 13,9 13,9 13,9 



Осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам, 

руководителям, 

заместителям 

руководителей, 

руководителям 

структурных 

подразделений и их 

заместителям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа), а также вышедшим 

на пенсию указанным 

выше категориям 

работников 

образовательных 

организаций, стаж работы 

которых в 

образовательных 

организациях сельской 

местности составляет не 

менее 10 лет 

808 07 02 01 4 01 N3660  5 158,8 5 158,8 5 158,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 4 01 N3660 610 5 158,8 5 158,8 5 158,8 

Обеспечение приобретения 

(изготовления) 

образовательной 

организацией бланков 

документов об 

образовании 

808 07 02 01 4 01 N7880  38,3 38,3 38,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 4 01 N7880 610 38,3 38,3 38,3 



Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

808 07 02 01 4 01 S6570  92,8 92,8 92,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 01 4 01 S6570 610 92,8 92,8 92,8 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта " 

808 07 02 08 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

808 07 02 08 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий по 

вовлечению населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом 

808 07 02 08 0 01 80550  10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 08 0 01 80550 610 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

808 07 02 11 0 00 00000  83,5 83,5 83,5 

Подпрограмма 

"Патриотическое 

воспитание населения 

Мордовского района" 

808 07 02 11 2 00 00000  13,5 13,5 13,5 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение массовых 

мероприятий, публичных 

акций, конкурсов, 

направленных на 

формирование у граждан 

высокого патриотического 

сознания" 

808 07 02 11 2 01 00000  13,5 13,5 13,5 



Проведение мероприятий, 

посвященных 

празднованию Дня 

Победы, Дней воинской 

славы, проведение 

фестивалей, конкурсов, 

соревнований 

808 07 02 11 2 01 80720  13,5 13,5 13,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 11 2 01 80720 610 13,5 13,5 13,5 

Подпрограмма 

"Предупреждение и борьба 

с социально-значимыми 

заболеваниями в 

Мордовском районе" 

808 07 02 11 3 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

профилактики социально-

значимых заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни" 

808 07 02 11 3 01 00000  70,0 70,0 70,0 

Мероприятия по 

профилактике, выявлению 

больных туберкулезом, 

оздоровлению детского 

населения 

808 07 02 11 3 01 80730  70,0 70,0 70,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 11 3 01 80730 610 70,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Содействие занятости 

населения" 

808 07 02 13 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Реализация активной 

политики занятости 

населения и 

дополнительных 

мероприятий в сфере 

занятости населения" 

808 07 02 13 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения и 

развития трудовой 

мобильности 

808 07 02 13 0 01 88830  50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 02 13 0 01 88830 610 50,0 50,0 50,0 

Дополнительное 

образование детей 
808 07 03   12 597,9 11 369,5 11 369,5 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

808 07 03 01 0 00 00000  12 477,9 11 299,5 11 299,5 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

808 07 03 01 2 00 00000  11 943,2 10 764,8 10 764,8 

Основное мероприятие 

"Развитие образовательных 

программ дополнительного 

образования детей" 

808 07 03 01 2 02 00000  11 902,5 10 724,1 10 724,1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования детей 

808 07 03 01 2 02 86400  11 662,5 10 484,1 10 484,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 03 01 2 02 86400 610 11 662,5 10 484,1 10 484,1 

Обеспечение получения 

услуг дополнительного 

образования детей на 

основе 

персонифицированного 

финансирования 

808 07 03 01 2 02 86600  240,0 240,0 240,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 03 01 2 02 86600 610 240,0 240,0 240,0 

Основное мероприятие 

"Развитие кадрового 

потенциала системы 

общего и дополнительного 

образования детей" 

808 07 03 01 2 04 00000  40,7 40,7 40,7 

Ежемесячная денежная 

выплата молодым 

специалистам 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

808 07 03 01 2 04 S7740  40,7 40,7 40,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 03 01 2 04 S7740 610 40,7 40,7 40,7 

Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

808 07 03 01 4 00 00000  534,7 534,7 534,7 



Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной 

программы" 

808 07 03 01 4 01 00000  534,7 534,7 534,7 

Обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательной 

организации 

808 07 03 01 4 01 80220  55,0 55,0 55,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 03 01 4 01 80220 610 55,0 55,0 55,0 

Осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам, 

руководителям, 

заместителям 

руководителей, 

руководителям 

структурных 

подразделений и их 

заместителям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа), а также вышедшим 

на пенсию указанным 

выше категориям 

работников 

образовательных 

организаций, стаж работы 

которых в 

образовательных 

организациях сельской 

местности составляет не 

менее 10 лет 

808 07 03 01 4 01 N3660  479,7 479,7 479,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 03 01 4 01 N3660 610 479,7 479,7 479,7 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта " 

808 07 03 08 0 00 00000  100,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

808 07 03 08 0 01 00000  100,0 50,0 50,0 

Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий по 

вовлечению населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом 

808 07 03 08 0 01 80550  100,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 03 08 0 01 80550 610 100,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Мордовского района 

Тамбовской области, и 

противодействие 

преступности" 

808 07 03 09 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

808 07 03 09 3 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

предупреждения опасного 

поведения участников 

дорожного движения, 

повышение безопасности 

дорожных условий" 

808 07 03 09 3 01 00000  20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по 

предупреждению опасного 

поведения участников 

дорожного движения и 

повышению безопасности 

дорожных условий 

808 07 03 09 3 01 80470  20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 03 09 3 01 80470 610 20,0 20,0 20,0 

Молодежная политика 808 07 07   1 218,4 1 218,4 1 218,4 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

808 07 07 01 0 00 00000  1 218,4 1 218,4 1 218,4 

Подпрограмма "Защита 

прав детей, 

государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

808 07 07 01 3 00 00000  1 218,4 1 218,4 1 218,4 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и 

социализации детей" 

808 07 07 01 3 01 00000  30,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

воспитания и 

социализации детей 

808 07 07 01 3 01 80230  30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 07 01 3 01 80230 610 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по отдыху и оздоровлению 

детей" 

808 07 07 01 3 03 00000  1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Осуществление 

мероприятий по 

организации отдыха детей 

в каникулярное время 

808 07 07 01 3 03 S8180  1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 07 07 01 3 03 S8180 610 1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Другие вопросы в области 

образования 
808 07 09   8 202,3 8 183,4 8 183,4 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

808 07 09 01 0 00 00000  8 202,3 8 183,4 8 183,4 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

808 07 09 01 2 00 00000  80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

общего образования" 

808 07 09 01 2 03 00000  80,0 80,0 80,0 

Развитие муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования 

808 07 09 01 2 03 86500  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 07 09 01 2 03 86500 240 80,0 80,0 80,0 



Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

808 07 09 01 4 00 00000  8 122,3 8 103,4 8 103,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной 

программы" 

808 07 09 01 4 01 00000  8 122,3 8 103,4 8 103,4 

Обеспечение деятельности 

районных муниципальных 

организаций, 

выполняющих работы по 

бухгалтерскому 

обслуживанию и 

материально-техническому 

обеспечению (в области 

образования) 

808 07 09 01 4 01 87200  1 163,0 1 163,0 1 163,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

808 07 09 01 4 01 87200 110 1 076,0 1 076,0 1 076,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 07 09 01 4 01 87200 240 85,0 85,0 85,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
808 07 09 01 4 01 87200 850 2,0 2,0 2,0 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

808 07 09 01 4 01 S6570  6 959,3 6 940,4 6 940,4 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

808 07 09 01 4 01 S6570 110 6 959,3 6 940,4 6 940,4 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
808 08    19 535,7 14 416,4 14 416,4 

Культура 808 08 01   16 307,7 11 725,2 11 725,2 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

808 08 01 05 0 00 00000  16 307,7 11 725,2 11 725,2 

Подпрограмма "Наследие" 808 08 01 05 1 00 00000  5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного 

дела" 

808 08 01 05 1 01 00000  5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

бюджетных учреждений в 

области развития 

библиотечного дела 

808 08 01 05 1 01 80320  5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 08 01 05 1 01 80320 610 5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Подпрограмма 

"Творчество и досуг" 
808 08 01 05 2 00 00000  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Основное мероприятие 

"Развитие творчества и 

досуга" 

808 08 01 05 2 01 00000  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

бюджетных учреждений в 

области развития досуга 

808 08 01 05 2 01 80330  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 08 01 05 2 01 80330 610 10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Подпрограмма 

"Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы" 

808 08 01 05 3 00 00000  486,4 486,4 486,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной 

программы" 

808 08 01 05 3 01 00000  486,4 486,4 486,4 

Осуществление 

полномочий по 

ежемесячной денежной 

выплате на обеспечение 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

сельской местности и 

рабочих поселках 

808 08 01 05 3 01 N3020  486,4 486,4 486,4 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
808 08 01 05 3 01 N3020 610 486,4 486,4 486,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
808 08 04   3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

808 08 04 05 0 00 00000  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Подпрограмма 

"Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы" 

808 08 04 05 3 00 00000  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной 

программы" 

808 08 04 05 3 01 00000  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества 

муниципальных 

учреждений культуры 

808 08 04 05 3 01 87210  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

808 08 04 05 3 01 87210 110 3 228,0 2 691,2 2 691,2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
808 10    6 831,1 6 216,4 6 216,4 

Охрана семьи и детства 808 10 04   4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

808 10 04 01 0 00 00000  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Подпрограмма "Защита 

прав детей, 

государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

808 10 04 01 3 00 00000  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из числа указанной 

категории детей, а также 

гражданам, желающим 

взять детей на воспитание 

в семью" 

808 10 04 01 3 02 00000  4 050,9 4 050,9 4 050,9 



Выплата ежемесячного 

пособия опекунам на 

содержание ребенка в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10 

мая 2011 года № 2-З «Об 

организации и 

осуществлении 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних в 

Тамбовской области» 

808 10 04 01 3 02 N9510  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

808 10 04 01 3 02 N9510 310 4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
808 10 06   2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика" 

808 10 06 10 0 00 00000  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

808 10 06 10 2 00 00000  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг" 

808 10 06 10 2 01 00000  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения 

"Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг" 

808 10 06 10 2 01 82620  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

808 10 06 10 2 01 82620 110 2 398,8 1 846,0 1 846,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 10 06 10 2 01 82620 240 298,4 241,5 241,5 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
808 10 06 10 2 01 82620 850 83,0 78,0 78,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

808 14    4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

808 14 01   4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

808 14 01 07 0 00 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений с 

муниципальными 

образованиями района" 

808 14 01 07 2 00 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Основное мероприятие 

"Выравнивание бюджетной 

обеспеченности местных 

бюджетов" 

808 14 01 07 2 01 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
808 14 01 07 2 01 80030  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Дотации 808 14 01 07 2 01 80030 510 4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Мордовский районный 

Совет народных 

депутатов 

921     2 317,9 2 025,2 2 025,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
921 01    2 317,9 2 025,2 2 025,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

921 01 03   1 795,1 1 646,2 1 646,2 

Непрограммные расходы 921 01 03 99 0 00 00000  1 795,1 1 646,2 1 646,2 



Обеспечение деятельности 

Мордовского районного 

Совета народных 

депутатов 

921 01 03 99 2 00 00000  1 795,1 1 646,2 1 646,2 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

председателя Мордовского 

районного Совета 

народных депутатов 

921 01 03 99 2 00 80000  949,4 863,8 863,8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

921 01 03 99 2 00 80000 120 949,4 863,8 863,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

аппарата Мордовского 

районного Совета 

народных депутатов 

921 01 03 99 2 00 83000  845,7 782,4 782,4 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

921 01 03 99 2 00 83000 120 762,3 699,0 699,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

921 01 03 99 2 00 83000 240 79,5 79,5 79,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
921 01 03 99 2 00 83000 850 3,9 3,9 3,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

921 01 06   522,8 379,0 379,0 

Непрограммные расходы 921 01 06 99 0 00 00000  522,8 379,0 379,0 

Обеспечение деятельности 

Мордовского районного 

Совета народных 

депутатов 

921 01 06 99 2 00 00000  522,8 379,0 379,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

контрольно-счётного 

органа местного 

самоуправления 

921 01 06 99 2 00 84000  522,8 379,0 379,0 



Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

921 01 06 99 2 00 84000 120 522,8 379,0 379,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 6 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 от 27 декабря 2018 года № 7 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

районного бюджета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   263 238,5 227 837,9 222 748,1 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Развитие 

образования" 

01 0 00 00000  176 856,9 168 262,5 166 150,4 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 
01 1 00 00000  28 319,7 25 177,3 25 177,3 

Основное мероприятие "Развитие 

образовательных программ 

дошкольного образования" 

01 1 01 00000  27 603,0 24 460,6 24 460,6 

Обеспечение деятельности 

учреждений дошкольного 

образования 

01 1 01 80210  18 050,9 14 908,5 14 908,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 80210 610 18 050,9 14 908,5 14 908,5 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

01 1 01 N6280  9 552,1 9 552,1 9 552,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 N6280 610 9 552,1 9 552,1 9 552,1 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию дошкольного образования" 
01 1 02 00000  222,8 222,8 222,8 

Исполнение отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного стимулирования 

педагогических работников, в 

системе дошкольного образования 

01 1 02 N7370  222,8 222,8 222,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N7370 610 222,8 222,8 222,8 



Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 

01 1 03 00000  493,9 493,9 493,9 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в 

части предоставления скидки по 

оплате за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

01 1 03 N3150  493,9 493,9 493,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 N3150 610 493,9 493,9 493,9 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования" 
01 2 00 00000  126 676,2 121 243,1 119 131,0 

Основное мероприятие "Развитие 

образовательных программ общего 

образования" 

01 2 01 00000  108 854,3 107 599,9 105 487,8 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных организаций, 

предоставляющих общедоступное и 

бесплатное дошкольное,  начальное 

общее, основное общее, среднее 

общее образование 

01 2 01 86300  18 139,4 16 885,0 14 772,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 86300 610 18 139,4 16 885,0 14 772,9 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

01 2 01 N6300  90 714,9 90 714,9 90 714,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6300 610 90 714,9 90 714,9 90 714,9 

Основное мероприятие "Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования детей" 

01 2 02 00000  11 902,5 10 724,1 10 724,1 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных бюджетных 

учреждений дополнительного 

образования детей 

01 2 02 86400  11 662,5 10 484,1 10 484,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86400 610 11 662,5 10 484,1 10 484,1 

Обеспечение получения услуг 

дополнительного образования детей 

на основе персонифицированного 

финансирования 

01 2 02 86600  240,0 240,0 240,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86600 610 240,0 240,0 240,0 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию общего образования" 
01 2 03 00000  4 014,9 1 014,6 1 014,6 

Развитие муниципальных систем 

общего и дополнительного 

образования 

01 2 03 86500  117,2 117,2 117,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 03 86500 240 80,0 80,0 80,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

01 2 03 86500 320 37,2 37,2 37,2 

Создание в Мордовском районе в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

01 2 03 L0970  3 000,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 L0970 610 3 000,3 0,0 0,0 

Развитие муниципальных систем 

общего и дополнительного 

образования 

01 2 03 S6310  897,4 897,4 897,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S6310 610 897,4 897,4 897,4 

Основное мероприятие "Развитие 

кадрового потенциала системы 

общего и дополнительного 

образования детей" 

01 2 04 00000  486,5 486,5 486,5 

Исполнение отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного стимулирования 

педагогических работников, в 

системе общего образования 

01 2 04 N6780  445,8 445,8 445,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 N6780 610 445,8 445,8 445,8 

Ежемесячная денежная выплата 

молодым специалистам 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

01 2 04 S7740  40,7 40,7 40,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 S7740 610 40,7 40,7 40,7 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 

01 2 05 00000  1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в 

части предоставления бесплатного 

питания обучающимся  

01 2 05 N3170  1 418,0 1 418,0 1 418,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N3170 610 1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами" 

01 3 00 00000  6 191,0 6 191,0 6 191,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для воспитания и 

социализации детей" 

01 3 01 00000  951,7 951,7 951,7 

Реализация мероприятий по созданию 

условий для воспитания и 

социализации детей 

01 3 01 80230  195,0 195,0 195,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 80230 610 195,0 195,0 195,0 

Исполнение государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

01 3 01 N6490  388,5 388,5 388,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 3 01 N6490 120 363,8 363,8 363,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 N6490 240 24,7 24,7 24,7 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 3 01 N7250  368,2 368,2 368,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 3 01 N7250 120 347,4 347,4 347,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 N7250 240 18,6 18,6 18,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 3 01 N7250 540 2,2 2,2 2,2 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа 

указанной категории детей, а также 

гражданам, желающим взять детей на 

воспитание в семью" 

01 3 02 00000  4 050,9 4 050,9 4 050,9 



Выплата ежемесячного пособия 

опекунам на содержание ребенка в 

соответствии с Законом Тамбовской 

области от 10 мая 2011 года № 2-З 

«Об организации и осуществлении 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской 

области» 

01 3 02 N9510  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
01 3 02 N9510 310 4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по отдыху и 

оздоровлению детей" 

01 3 03 00000  1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Осуществление мероприятий по 

организации отдыха детей в 

каникулярное время 

01 3 03 S8180  1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 S8180 610 1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

01 4 00 00000  15 670,0 15 651,1 15 651,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

01 4 01 00000  15 670,0 15 651,1 15 651,1 

Обеспечение комплексной 

безопасности образовательной 

организации 

01 4 01 80220  649,0 649,0 649,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 80220 610 649,0 649,0 649,0 

Обеспечение деятельности районных 

муниципальных организаций, 

выполняющих работы по 

бухгалтерскому обслуживанию и 

материально-техническому 

обеспечению (в области образования) 

01 4 01 87200  1 163,0 1 163,0 1 163,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 4 01 87200 110 1 076,0 1 076,0 1 076,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 01 87200 240 85,0 85,0 85,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 4 01 87200 850 2,0 2,0 2,0 

Осуществление полномочий по 

ежемесячной денежной выплате на 

обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 

01 4 01 N3020  13,9 13,9 13,9 



Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 N3020 610 13,9 13,9 13,9 

Осуществление полномочий по 

предоставлению компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

руководителям, заместителям 

руководителей, руководителям 

структурных подразделений и их 

заместителям муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также вышедшим 

на пенсию указанным выше 

категориям работников 

образовательных организаций, стаж 

работы которых в образовательных 

организациях сельской местности 

составляет не менее 10 лет 

01 4 01 N3660  6 753,7 6 753,7 6 753,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 N3660 610 6 753,7 6 753,7 6 753,7 

Обеспечение приобретения 

(изготовления) образовательной 

организацией бланков документов об 

образовании 

01 4 01 N7880  38,3 38,3 38,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 N7880 610 38,3 38,3 38,3 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов имущества 

муниципальных 

общеобразовательных организаций и 

подвоза обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные организации 

01 4 01 S6570  7 052,1 7 033,2 7 033,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 4 01 S6570 110 6 959,3 6 940,4 6 940,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 S6570 610 92,8 92,8 92,8 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводства и использование 

природных ресурсов " 

02 0 00 00000  140,6 283,0 380,0 

Основное мероприятие "Реализация 

природоохранных мероприятий" 
02 0 01 00000  140,6 283,0 380,0 

Реализация мероприятий в области 

охраны окружающей среды и 

использования природных ресурсов 

02 0 01 80110  140,6 283,0 380,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 80110 240 140,6 283,0 380,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Оказание 

содействия добровольному 

переселению в Мордовский район 

соотечественников, проживающих 

за рубежом" 

03 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Проект переселения 

"Соотечественники - участники 

муниципальной программы 

Мордовского района" 

03 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Оказание 

дополнительных мер поддержки 

участникам муниципальной 

программы и членам их семей" 

03 1 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий по оказанию 

содействия добровольному 

переселению в Мордовский район 

соотечественников, проживающих за 

рубежом 

03 1 01 80862  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 80862 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности " 

04 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Развитие 

газификации Мордовского района" 
04 1 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие "Развитие 

газификации Мордовского района" 
04 1 01 00000  30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по газификации 04 1 01 81010  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 81010 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Развитие 

культуры и туризма" 

05 0 00 00000  19 556,3 14 437,0 14 437,0 

Подпрограмма "Наследие" 05 1 00 00000  5 687,0 3 894,2 3 894,2 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 
05 1 01 00000  5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных бюджетных 

учреждений в области развития 

библиотечного дела 

05 1 01 80320  5 671,4 3 878,6 3 878,6 



Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 80320 610 5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Основное мероприятие "Развитие 

архивного дела" 
05 1 02 00000  15,6 15,6 15,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учёту и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности и 

находящихся на территории 

муниципальных образований 

05 1 02 N6640  15,6 15,6 15,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 02 N6640 240 15,6 15,6 15,6 

Подпрограмма "Творчество и досуг" 05 2 00 00000  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Основное мероприятие "Развитие 

творчества и досуга" 
05 2 01 00000  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных бюджетных 

учреждений в области развития 

досуга 

05 2 01 80330  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 80330 610 10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации муниципальной 

программы" 

05 3 00 00000  3 714,4 3 177,6 3 177,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

05 3 01 00000  3 714,4 3 177,6 3 177,6 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов имущества 

муниципальных учреждений 

культуры 

05 3 01 87210  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
05 3 01 87210 110 3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Осуществление полномочий по 

ежемесячной денежной выплате на 

обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 

05 3 01 N3020  486,4 486,4 486,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 N3020 610 486,4 486,4 486,4 

Подпрограмма "Развитие туризма" 05 4 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Развитие 

туризма в Мордовском районе" 
05 4 01 00000  5,0 5,0 5,0 



Реализация комплекса мероприятий 

по развитию туристского потенциала 

района 

05 4 01 80560  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 4 01 80560 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства" 

06 0 00 00000  19 018,1 5 477,6 4 977,6 

Подпрограммы "Совершенствование 

и развитие сети автомобильных дорог 

" 

06 1 00 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Основное мероприятие "Содержание 

сети автомобильных дорог 

Мордовского района" 

06 1 01 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

Мордовского района 

06 1 01 80910  4 265,8 4 472,6 4 472,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 80910 240 4 265,8 4 472,6 4 472,6 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 
06 1 01 S7000  11 944,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 S7000 240 11 944,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

транспортного комплекса" 
06 2 00 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

условий для развития транспортного 

комплекса" 

06 2 01 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 

Субсидия Мордовскому районному 

унитарному предприятию 

"Автотранспортное предприятие" на 

возмещение расходов, связанных с 

осуществлением пригородных 

перевозок по социально-значимым 

маршрутам 

06 2 01 80920  1 000,0 1 000,0 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

06 2 01 80920 810 1 000,0 1 000,0 500,0 

Реализация мероприятия по 

обеспечению условий для развития 

транспортного комплекса 

06 2 01 80921  5,0 5,0 5,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 01 80921 240 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению условий для развития 

транспортного комплекса 

06 2 01 S7030  1 803,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

06 2 01 S7030 810 1 803,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

07 0 00 00000  9 309,1 8 346,3 8 065,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом Мордовского 

района" 

07 1 00 00000  712,3 712,3 712,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременности и полноты 

исполнения долговых обязательств 

Мордовского района" 

07 1 01 00000  712,3 712,3 712,3 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу Мордовского 

района 

07 1 01 85590  712,3 712,3 712,3 

Обслуживание муниципального долга 07 1 01 85590 730 712,3 712,3 712,3 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями 

района" 

07 2 00 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Основное мероприятие 

"Выравнивание бюджетной 

обеспеченности местных бюджетов" 

07 2 01 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
07 2 01 80030  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Дотации 07 2 01 80030 510 4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы 

муниципальной программы 

07 3 00 00000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования муниципальных 

органов 

07 3 00 82000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

07 3 00 82000 120 3 494,5 3 023,4 3 023,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 00 82000 240 98,9 64,1 64,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
07 3 00 82000 850 4,0 4,0 4,0 

Подпрограммы "Создание и развитие 

интегрированной информационной 

системы управления общественными 

финансами Мордовского района" 

07 4 00 00000  56,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие " Обеспечение 

автоматизации и интеграции 

процессов составления и исполнения 

бюджетов, ведения бухгалтерского и 

управленческого учета, подготовки 

финансовой и иной 

регламентированной отчетности" 

07 4 01 00000  56,0 30,0 30,0 

Развитие и модернизация 

технической инфраструктуры 

локальной вычислительной сети и 

рабочих мест 

07 4 01 84000  56,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 01 84000 240 56,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Развитие 

физической культуры и спорта " 

08 0 00 00000  260,0 210,0 210,0 

Основное мероприятие "Вовлечение 

населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом" 

08 0 01 00000  260,0 210,0 210,0 

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом 

08 0 01 80550  260,0 210,0 210,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 01 80550 240 150,0 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 01 80550 610 110,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Обеспечение 

безопасности населения 

Мордовского района Тамбовской 

области, и противодействие 

преступности" 

09 0 00 00000  294,5 294,5 294,5 



Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Мордовском районе Тамбовской 

области" 

09 1 00 00000  220,5 220,5 220,5 

Основное мероприятие "Создание 

условий для деятельности субъектов 

профилактики правонарушений" 

09 1 01 00000  220,5 220,5 220,5 

Мероприятия по организации работы 

среди несовершеннолетних и 

молодежи, направленной на снижение 

подростковой преступности 

09 1 01 80410  33,5 33,5 33,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 80410 240 28,8 28,8 28,8 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

09 1 01 80410 320 4,7 4,7 4,7 

Исполнение государственных 

полномочий по обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

09 1 01 N5350  187,0 187,0 187,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 1 01 N5350 120 187,0 187,0 187,0 

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Мордовском районе " 

09 2 00 00000  24,0 24,0 24,0 

Основное мероприятие 

"Предупреждение (профилактика) 

терроризма и экстремизма" 

09 2 01 00000  24,0 24,0 24,0 

Мероприятия по профилактике 

террористических проявлений 
09 2 01 80420  24,0 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 80420 240 24,0 24,0 24,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Мордовском районе Тамбовской 

области" 

09 3 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Развитие 

системы предупреждения опасного 

поведения участников дорожного 

движения, повышение безопасности 

дорожных условий" 

09 3 01 00000  50,0 50,0 50,0 



Мероприятия по предупреждению 

опасного поведения участников 

дорожного движения и повышению 

безопасности дорожных условий 

09 3 01 80470  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 3 01 80470 240 30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 3 01 80470 610 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

10 0 00 00000  2 882,2 2 267,5 2 267,5 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
10 1 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Пропаганда и 

популяризация предпринимательской 

деятельности" 

10 1 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Мероприятия, направленные на 

пропаганду и популяризацию 

предпринимательской деятельности 

10 1 01 80610  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 1 01 80610 240 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 

10 2 00 00000  2 832,2 2 217,5 2 217,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг" 

10 2 01 00000  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг" 

10 2 01 82620  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
10 2 01 82620 110 2 398,8 1 846,0 1 846,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 2 01 82620 240 298,4 241,5 241,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
10 2 01 82620 850 83,0 78,0 78,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование муниципальной 

службы" 

10 2 02 00000  52,0 52,0 52,0 



Мероприятия по развитию 

муниципальной службы и кадрового 

резерва 

10 2 02 80620  52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 2 02 80620 240 52,0 52,0 52,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Развитие 

институтов гражданского 

общества" 

11 0 00 00000  1 136,9 1 116,9 1 116,9 

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в Мордовском районе" 

11 1 00 00000  14,0 14,0 14,0 

Основное мероприятие 

"Организационное и методическое 

обеспечение антинаркотической 

деятельности, первичная 

профилактика наркомании" 

11 1 01 00000  14,0 14,0 14,0 

Организационное, методическое 

обеспечение антинаркотической 

деятельности, мероприятия 

профилактической направленности. 

11 1 01 80710  14,0 14,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 80710 240 14,0 14,0 14,0 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание населения Мордовского 

района" 

11 2 00 00000  42,1 42,1 42,1 

Основное мероприятие "Организация 

и проведение массовых мероприятий, 

публичных акций, конкурсов, 

направленных на формирование у 

граждан высокого патриотического 

сознания" 

11 2 01 00000  42,1 42,1 42,1 

Проведение мероприятий, 

посвященных празднованию Дня 

Победы, Дней воинской славы, 

проведение фестивалей, конкурсов, 

соревнований 

11 2 01 80720  42,1 42,1 42,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 80720 240 28,6 28,6 28,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 80720 610 13,5 13,5 13,5 

Подпрограмма "Предупреждение и 

борьба с социально-значимыми 

заболеваниями в Мордовском районе" 

11 3 00 00000  158,0 138,0 138,0 



Основное мероприятие "Развитие 

системы профилактики социально-

значимых заболеваний и 

формирование здорового образа 

жизни" 

11 3 01 00000  80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по профилактике, 

выявлению больных туберкулезом, 

оздоровлению детского населения 

11 3 01 80730  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 80730 240 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 80730 610 70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки студентов на 

период обучения в государственном 

бюджетном учреждении" 

11 3 02 00000  78,0 58,0 58,0 

Социальная поддержка студентов на 

период обучения в государственном 

бюджетном учреждении 

11 3 02 80740  78,0 58,0 58,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

11 3 02 80740 320 78,0 58,0 58,0 

Прочие мероприятия в установленной 

сфере деятельности 
11 4 00 00000  922,8 922,8 922,8 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

органами местного самоуправления 

Тамбовской области в соответствии с 

Законом Тамбовской области от 22 

февраля 2005 года №293-З «О 

наделении администраций городских 

округов, муниципальных районов, 

городских и сельских поселений 

Тамбовской области 

государственными полномочиями по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния» 

11 4 00 59310  922,8 922,8 922,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

11 4 00 59310 120 874,1 874,1 874,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 00 59310 240 48,7 48,7 48,7 



Муниципальная программа 

Мордовского района "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 

12 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий Мордовского 

района Тамбовской области " 

12 2 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

Мордовского района Тамбовской 

области " 

12 2 01 00000  100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по развитию 

сельских территорий 
12 2 01 80180  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 80180 240 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Содействие 

занятости населения" 

13 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Реализация 

активной политики занятости 

населения и дополнительных 

мероприятий в сфере занятости 

населения" 

13 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий активной 

политики занятости населения и 

развития трудовой мобильности 

13 0 01 88830  50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 01 88830 610 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

района" 

14 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и повышение 

эффективности использования 

муниципальной собственности" 

14 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Обеспечение эффективного 

использования муниципальной 

собственности 

14 0 01 87440  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 87440 240 50,0 50,0 50,0 



Муниципальная программа 

Мордовского района "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Мордовском 

районе Тамбовской области" 

15 0 00 00000  206,0 26,0 26,0 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой 

дежурно- диспетчерской службы 

Мордовского района Тамбовской 

области" 

15 1 00 00000  195,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций" 

15 1 01 00000  195,0 15,0 15,0 

Развитие и модернизация единой 

дежурно-диспетчерской службы 

Мордовского района 

15 1 01 80430  190,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 01 80430 240 190,0 10,0 10,0 

Совершенствование системы 

управления и оповещения 

гражданской обороны 

15 1 01 80431  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 01 80431 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность в Мордовском районе 

Тамбовской области" 

15 2 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности в 

Мордовском районе " 

15 2 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по организации 

пожарной безопасности Мордовского 

района 

15 2 01 80440  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 2 01 80440 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах Мордовского района" 

15 3 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности на водных объектах" 
15 3 01 00000  6,0 6,0 6,0 



Мероприятия по профилактике и 

предупреждению несчастных случаев 

на воде 

15 3 01 80450  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 3 01 80450 240 6,0 6,0 6,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан района" 

17 0 00 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Подпрограмма "Молодежи - 

доступное жилье" 
17 1 00 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем отдельных семей" 
17 1 01 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Софинансирование мероприятий 

федеральной целевой программы 

"Жилище" в рамках подпрограммы 

"Молодежи - доступное жилье" 

17 1 01 L4970  3 523,3 500,0 500,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

17 1 01 L4970 320 3 523,3 500,0 500,0 

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

общества на территории 

Мордовского района " 

18 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие " Создание и 

развитие единого информационного 

пространства и инфраструктуры 

информатизации с учетом 

современного состояния средств 

вычислительной техники и 

телекоммуникаций" 

18 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по развитию 

информационного общества на 

территории Мордовского района 

18 0 01 80500  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 0 01 80500 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Доступная 

среда" 

19 0 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения" 

19 0 01 00000  15,0 15,0 15,0 



Повышение уровня доступности 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных групп 

населения 

19 0 01 80271  15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 01 80271 240 15,0 15,0 15,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  29 754,7 26 316,7 24 023,1 

Обеспечение деятельности 

администрации Мордовского района 
99 1 00 00000  13 790,0 11 142,9 11 142,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

центрального аппарата 
99 1 00 81000  12 548,6 9 914,9 9 914,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 81000 120 12 188,6 9 616,4 9 616,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 81000 240 320,0 258,5 258,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 1 00 81000 850 40,0 40,0 40,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

Мордовского района 

99 1 00 82000  1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 82000 120 1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Обеспечение деятельности 

Мордовского районного Совета 

народных депутатов 

99 2 00 00000  2 317,9 2 025,2 2 025,2 

Расходы на обеспечение 

функционирования председателя 

Мордовского районного Совета 

народных депутатов 

99 2 00 80000  949,4 863,8 863,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 2 00 80000 120 949,4 863,8 863,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

Мордовского районного Совета 

народных депутатов 

99 2 00 83000  845,7 782,4 782,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 2 00 83000 120 762,3 699,0 699,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 2 00 83000 240 79,5 79,5 79,5 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 2 00 83000 850 3,9 3,9 3,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счётного 

органа местного самоуправления 

99 2 00 84000  522,8 379,0 379,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 2 00 84000 120 522,8 379,0 379,0 

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  13 646,8 13 148,6 10 855,1 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

99 3 00 51200  2,7 2,8 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 3 00 51200 240 2,7 2,8 3,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

центрального аппарата 
99 3 00 81100  286,0 165,0 165,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 3 00 81100 240 234,0 115,0 115,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 3 00 81100 850 52,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

Мордовского района Тамбовской 

области 

99 3 00 87100  120,0 120,0 120,0 

Резервные средства 99 3 00 87100 870 120,0 120,0 120,0 

Резерв на дополнительные расходы 99 3 00 87110  530,2 1 855,7 0,0 

Резервные средства 99 3 00 87110 870 530,2 1 855,7 0,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

органов местного самоуправления 

Мордовского района 

99 3 00 87200  6 650,0 6 251,2 5 813,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
99 3 00 87200 110 3 680,0 3 469,2 3 469,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 3 00 87200 240 2 888,0 2 700,0 2 262,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 3 00 87200 850 82,0 82,0 82,0 

Обеспечение деятельности районных 

муниципальных организаций по 

бухгалтерскому обслуживанию и 

материально-техническому 

обеспечению 

99 3 00 87300  5 837,8 4 545,5 4 545,5 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
99 3 00 87300 110 5 208,0 3 962,2 3 962,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 3 00 87300 240 626,8 580,5 580,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 3 00 87300 850 3,0 2,8 2,8 

Предоставление льготного проезда в 

общественном транспорте для 

отдельных категорий граждан 

99 3 00 N3060  157,1 157,1 157,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 3 00 N3060 120 61,9 61,2 61,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 3 00 N3060 240 3,3 3,3 3,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

99 3 00 N3060 810 91,9 92,6 92,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации отлова безнадзорных 

животных 

99 3 00 N8400  63,0 51,3 51,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 3 00 N8400 240 63,0 51,3 51,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 7 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 27 декабря 2018 года № 7 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам районного бюджета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 
Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     263 238,5 227 837,9 222 748,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
01    35 355,7 31 396,8 29 103,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Обеспечение деятельности 

администрации Мордовского 

района 

01 02 99 1 00 00000  1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

Мордовского района 

01 02 99 1 00 82000  1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99 1 00 82000 120 1 241,4 1 228,0 1 228,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   1 795,1 1 646,2 1 646,2 

Непрограммные расходы 01 03 99 0 00 00000  1 795,1 1 646,2 1 646,2 

Обеспечение деятельности 

Мордовского районного 

Совета народных депутатов 

01 03 99 2 00 00000  1 795,1 1 646,2 1 646,2 



Расходы на обеспечение 

функционирования 

председателя Мордовского 

районного Совета народных 

депутатов 

01 03 99 2 00 80000  949,4 863,8 863,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99 2 00 80000 120 949,4 863,8 863,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

Мордовского районного 

Совета народных депутатов 

01 03 99 2 00 83000  845,7 782,4 782,4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99 2 00 83000 120 762,3 699,0 699,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99 2 00 83000 240 79,5 79,5 79,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 03 99 2 00 83000 850 3,9 3,9 3,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   13 557,5 10 923,1 10 923,1 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

01 04 01 0 00 00000  756,7 756,7 756,7 

Подпрограмма "Защита прав 

детей, государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

01 04 01 3 00 00000  756,7 756,7 756,7 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и социализации 

детей" 

01 04 01 3 01 00000  756,7 756,7 756,7 

Исполнение 

государственных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

01 04 01 3 01 N6490  388,5 388,5 388,5 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 3 01 N6490 120 363,8 363,8 363,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 3 01 N6490 240 24,7 24,7 24,7 

Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 01 3 01 N7250  368,2 368,2 368,2 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 3 01 N7250 120 347,4 347,4 347,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 3 01 N7250 240 18,6 18,6 18,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 01 3 01 N7250 540 2,2 2,2 2,2 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения Мордовского 

района Тамбовской области, 

и противодействие 

преступности" 

01 04 09 0 00 00000  187,0 187,0 187,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в Мордовском 

районе Тамбовской области" 

01 04 09 1 00 00000  187,0 187,0 187,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

деятельности субъектов 

профилактики 

правонарушений" 

01 04 09 1 01 00000  187,0 187,0 187,0 

Исполнение 

государственных 

полномочий по обеспечению 

деятельности 

административных комиссий 

01 04 09 1 01 N5350  187,0 187,0 187,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 09 1 01 N5350 120 187,0 187,0 187,0 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  12 613,8 9 979,4 9 979,4 



Обеспечение деятельности 

администрации Мордовского 

района 

01 04 99 1 00 00000  12 548,6 9 914,9 9 914,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

01 04 99 1 00 81000  12 548,6 9 914,9 9 914,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 81000 120 12 188,6 9 616,4 9 616,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 81000 240 320,0 258,5 258,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 99 1 00 81000 850 40,0 40,0 40,0 

Иные непрограммные 

расходы 
01 04 99 3 00 00000  65,2 64,5 64,5 

Предоставление льготного 

проезда в общественном 

транспорте для отдельных 

категорий граждан 

01 04 99 3 00 N3060  65,2 64,5 64,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 3 00 N3060 120 61,9 61,2 61,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 3 00 N3060 240 3,3 3,3 3,3 

Судебная система 01 05   2,7 2,8 3,0 

Непрограммные расходы 01 05 99 0 00 00000  2,7 2,8 3,0 

Иные непрограммные 

расходы 
01 05 99 3 00 00000  2,7 2,8 3,0 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 05 99 3 00 51200  2,7 2,8 3,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 99 3 00 51200 240 2,7 2,8 3,0 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   4 120,2 3 470,5 3 470,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

01 06 07 0 00 00000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Прочие основные 

мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

муниципальной программы 

01 06 07 3 00 00000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов 

01 06 07 3 00 82000  3 597,4 3 091,5 3 091,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 07 3 00 82000 120 3 494,5 3 023,4 3 023,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 07 3 00 82000 240 98,9 64,1 64,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 06 07 3 00 82000 850 4,0 4,0 4,0 

Непрограммные расходы 01 06 99 0 00 00000  522,8 379,0 379,0 

Обеспечение деятельности 

Мордовского районного 

Совета народных депутатов 

01 06 99 2 00 00000  522,8 379,0 379,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

контрольно-счётного органа 

местного самоуправления 

01 06 99 2 00 84000  522,8 379,0 379,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 99 2 00 84000 120 522,8 379,0 379,0 

Резервные фонды 01 11   120,0 120,0 120,0 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  120,0 120,0 120,0 

Иные непрограммные 

расходы 
01 11 99 3 00 00000  120,0 120,0 120,0 

Резервный фонд 

администрации Мордовского 

района Тамбовской области 

01 11 99 3 00 87100  120,0 120,0 120,0 

Резервные средства 01 11 99 3 00 87100 870 120,0 120,0 120,0 



Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   14 518,8 14 006,2 11 712,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

01 13 05 0 00 00000  15,6 15,6 15,6 

Подпрограмма "Наследие" 01 13 05 1 00 00000  15,6 15,6 15,6 

Основное мероприятие 

"Развитие архивного дела" 
01 13 05 1 02 00000  15,6 15,6 15,6 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной 

собственности и 

находящихся на территории 

муниципальных образований 

01 13 05 1 02 N6640  15,6 15,6 15,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 02 N6640 240 15,6 15,6 15,6 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

01 13 07 0 00 00000  56,0 30,0 30,0 

Подпрограммы "Создание и 

развитие интегрированной 

информационной системы 

управления общественными 

финансами Мордовского 

района" 

01 13 07 4 00 00000  56,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие " 

Обеспечение автоматизации 

и интеграции процессов 

составления и исполнения 

бюджетов, ведения 

бухгалтерского и 

управленческого учета, 

подготовки финансовой и 

иной регламентированной 

отчетности" 

01 13 07 4 01 00000  56,0 30,0 30,0 



Развитие и модернизация 

технической 

инфраструктуры локальной 

вычислительной сети и 

рабочих мест 

01 13 07 4 01 84000  56,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 4 01 84000 240 56,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения Мордовского 

района Тамбовской области, 

и противодействие 

преступности" 

01 13 09 0 00 00000  52,8 52,8 52,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в Мордовском 

районе Тамбовской области" 

01 13 09 1 00 00000  28,8 28,8 28,8 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

деятельности субъектов 

профилактики 

правонарушений" 

01 13 09 1 01 00000  28,8 28,8 28,8 

Мероприятия по организации 

работы среди 

несовершеннолетних и 

молодежи, направленной на 

снижение подростковой 

преступности 

01 13 09 1 01 80410  28,8 28,8 28,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 80410 240 28,8 28,8 28,8 

Подпрограмма 

"Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Мордовском районе " 

01 13 09 2 00 00000  24,0 24,0 24,0 

Основное мероприятие 

"Предупреждение 

(профилактика) терроризма и 

экстремизма" 

01 13 09 2 01 00000  24,0 24,0 24,0 

Мероприятия по 

профилактике 

террористических 

проявлений 

01 13 09 2 01 80420  24,0 24,0 24,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 2 01 80420 240 24,0 24,0 24,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

01 13 10 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства" 

01 13 10 1 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Пропаганда и 

популяризация 

предпринимательской 

деятельности" 

01 13 10 1 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Мероприятия, направленные 

на пропаганду и 

популяризацию 

предпринимательской 

деятельности 

01 13 10 1 01 80610  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 1 01 80610 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

01 13 11 0 00 00000  975,4 975,4 975,4 

Подпрограмма 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту в 

Мордовском районе" 

01 13 11 1 00 00000  14,0 14,0 14,0 

Основное мероприятие 

"Организационное и 

методическое обеспечение 

антинаркотической 

деятельности, первичная 

профилактика наркомании" 

01 13 11 1 01 00000  14,0 14,0 14,0 

Организационное, 

методическое обеспечение 

антинаркотической 

деятельности, мероприятия 

профилактической 

направленности. 

01 13 11 1 01 80710  14,0 14,0 14,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 1 01 80710 240 14,0 14,0 14,0 

Подпрограмма 

"Патриотическое воспитание 

населения Мордовского 

района" 

01 13 11 2 00 00000  28,6 28,6 28,6 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

массовых мероприятий, 

публичных акций, 

конкурсов, направленных на 

формирование у граждан 

высокого патриотического 

сознания" 

01 13 11 2 01 00000  28,6 28,6 28,6 

Проведение мероприятий, 

посвященных празднованию 

Дня Победы, Дней воинской 

славы, проведение 

фестивалей, конкурсов, 

соревнований 

01 13 11 2 01 80720  28,6 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 2 01 80720 240 28,6 28,6 28,6 

Подпрограмма 

"Предупреждение и борьба с 

социально-значимыми 

заболеваниями в 

Мордовском районе" 

01 13 11 3 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

профилактики социально-

значимых заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни" 

01 13 11 3 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 

профилактике, выявлению 

больных туберкулезом, 

оздоровлению детского 

населения 

01 13 11 3 01 80730  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 3 01 80730 240 10,0 10,0 10,0 

Прочие мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

01 13 11 4 00 00000  922,8 922,8 922,8 



Осуществление переданных 

государственных 

полномочий органами 

местного самоуправления 

Тамбовской области в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области от 22 

февраля 2005 года №293-З 

«О наделении 

администраций городских 

округов, муниципальных 

районов, городских и 

сельских поселений 

Тамбовской области 

государственными 

полномочиями по 

государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния» 

01 13 11 4 00 59310  922,8 922,8 922,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 11 4 00 59310 120 874,1 874,1 874,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 4 00 59310 240 48,7 48,7 48,7 

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

общества на территории 

Мордовского района " 

01 13 18 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие " 

Создание и развитие единого 

информационного 

пространства и 

инфраструктуры 

информатизации с учетом 

современного состояния 

средств вычислительной 

техники и 

телекоммуникаций" 

01 13 18 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по 

развитию информационного 

общества на территории 

Мордовского района 

01 13 18 0 01 80500  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 18 0 01 80500 240 50,0 50,0 50,0 



Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Доступная среда" 

01 13 19 0 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступности 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения" 

01 13 19 0 01 00000  15,0 15,0 15,0 

Повышение уровня 

доступности объектов и 

услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

01 13 19 0 01 80271  15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 19 0 01 80271 240 15,0 15,0 15,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  13 304,0 12 817,4 10 523,7 

Иные непрограммные 

расходы 
01 13 99 3 00 00000  13 304,0 12 817,4 10 523,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

01 13 99 3 00 81100  286,0 165,0 165,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 81100 240 234,0 115,0 115,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 99 3 00 81100 850 52,0 50,0 50,0 

Резерв на дополнительные 

расходы 
01 13 99 3 00 87110  530,2 1 855,7 0,0 

Резервные средства 01 13 99 3 00 87110 870 530,2 1 855,7 0,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органов 

местного самоуправления 

Мордовского района 

01 13 99 3 00 87200  6 650,0 6 251,2 5 813,2 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 99 3 00 87200 110 3 680,0 3 469,2 3 469,2 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 87200 240 2 888,0 2 700,0 2 262,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 99 3 00 87200 850 82,0 82,0 82,0 

Обеспечение деятельности 

районных муниципальных 

организаций по 

бухгалтерскому 

обслуживанию и 

материально-техническому 

обеспечению 

01 13 99 3 00 87300  5 837,8 4 545,5 4 545,5 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 99 3 00 87300 110 5 208,0 3 962,2 3 962,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 87300 240 626,8 580,5 580,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 99 3 00 87300 850 3,0 2,8 2,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    211,0 31,0 31,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   206,0 26,0 26,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Мордовском районе 

Тамбовской области" 

03 09 15 0 00 00000  206,0 26,0 26,0 

Подпрограмма "Снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно- 

диспетчерской службы 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

03 09 15 1 00 00000  195,0 15,0 15,0 



Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций" 

03 09 15 1 01 00000  195,0 15,0 15,0 

Развитие и модернизация 

единой дежурно-

диспетчерской службы 

Мордовского района 

03 09 15 1 01 80430  190,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 1 01 80430 240 190,0 10,0 10,0 

Совершенствование системы 

управления и оповещения 

гражданской обороны 

03 09 15 1 01 80431  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 1 01 80431 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность в Мордовском 

районе Тамбовской области" 

03 09 15 2 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности в Мордовском 

районе " 

03 09 15 2 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по организации 

пожарной безопасности 

Мордовского района 

03 09 15 2 01 80440  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 2 01 80440 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах 

Мордовского района" 

03 09 15 3 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

на водных объектах" 

03 09 15 3 01 00000  6,0 6,0 6,0 

Мероприятия по 

профилактике и 

предупреждению несчастных 

случаев на воде 

03 09 15 3 01 80450  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 3 01 80450 240 6,0 6,0 6,0 



Миграционная политика 03 11   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Оказание содействия 

добровольному переселению 

в Мордовский район 

соотечественников, 

проживающих за рубежом" 

03 11 03 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Проект 

переселения 

"Соотечественники - 

участники муниципальной 

программы Мордовского 

района" 

03 11 03 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам 

муниципальной программы и 

членам их семей" 

03 11 03 1 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий по 

оказанию содействия 

добровольному переселению 

в Мордовский район 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

03 11 03 1 01 80862  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 11 03 1 01 80862 240 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    19 261,1 5 708,9 5 208,9 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05   163,0 151,3 151,3 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие сельского 

хозяйства и регулирования 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия" 

04 05 12 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Мордовского 

района Тамбовской области " 

04 05 12 2 00 00000  100,0 100,0 100,0 



Основное мероприятие 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Мордовского района 

Тамбовской области " 

04 05 12 2 01 00000  100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

развитию сельских 

территорий 

04 05 12 2 01 80180  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 12 2 01 80180 240 100,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы 04 05 99 0 00 00000  63,0 51,3 51,3 

Иные непрограммные 

расходы 
04 05 99 3 00 00000  63,0 51,3 51,3 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по организации 

отлова безнадзорных 

животных 

04 05 99 3 00 N8400  63,0 51,3 51,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 99 3 00 N8400 240 63,0 51,3 51,3 

Транспорт 04 08   2 808,0 1 005,0 505,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства" 

04 08 06 0 00 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 

Подпрограмма "Развитие 

транспортного комплекса" 
04 08 06 2 00 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение условий для 

развития транспортного 

комплекса" 

04 08 06 2 01 00000  2 808,0 1 005,0 505,0 

Субсидия Мордовскому 

районному унитарному 

предприятию 

"Автотранспортное 

предприятие" на возмещение 

расходов, связанных с 

осуществлением 

пригородных перевозок по 

социально-значимым 

маршрутам 

04 08 06 2 01 80920  1 000,0 1 000,0 500,0 



Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 08 06 2 01 80920 810 1 000,0 1 000,0 500,0 

Реализация мероприятия по 

обеспечению условий для 

развития транспортного 

комплекса 

04 08 06 2 01 80921  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 06 2 01 80921 240 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению условий для 

развития транспортного 

комплекса 

04 08 06 2 01 S7030  1 803,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 08 06 2 01 S7030 810 1 803,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   16 240,1 4 502,6 4 502,6 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства" 

04 09 06 0 00 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Подпрограммы 

"Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог " 

04 09 06 1 00 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Основное мероприятие 

"Содержание сети 

автомобильных дорог 

Мордовского района" 

04 09 06 1 01 00000  16 210,1 4 472,6 4 472,6 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

Мордовского района 

04 09 06 1 01 80910  4 265,8 4 472,6 4 472,6 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 06 1 01 80910 240 4 265,8 4 472,6 4 472,6 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

04 09 06 1 01 S7000  11 944,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 06 1 01 S7000 240 11 944,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения Мордовского 

района Тамбовской области, 

и противодействие 

преступности" 

04 09 09 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения в Мордовском 

районе Тамбовской области" 

04 09 09 3 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

предупреждения опасного 

поведения участников 

дорожного движения, 

повышение безопасности 

дорожных условий" 

04 09 09 3 01 00000  30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по 

предупреждению опасного 

поведения участников 

дорожного движения и 

повышению безопасности 

дорожных условий 

04 09 09 3 01 80470  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 3 01 80470 240 30,0 30,0 30,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью района" 

04 12 14 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 



Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования 

муниципальной 

собственности" 

04 12 14 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Обеспечение эффективного 

использования 

муниципальной 

собственности 

04 12 14 0 01 87440  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 14 0 01 87440 240 50,0 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    30,0 30,0 30,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности " 

05 02 04 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Развитие 

газификации Мордовского 

района" 

05 02 04 1 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Развитие газификации 

Мордовского района" 

05 02 04 1 01 00000  30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по 

газификации 
05 02 04 1 01 81010  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 04 1 01 81010 240 30,0 30,0 30,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
06    140,6 283,0 380,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
06 05   140,6 283,0 380,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводства и 

использование природных 

ресурсов " 

06 05 02 0 00 00000  140,6 283,0 380,0 



Основное мероприятие 

"Реализация 

природоохранных 

мероприятий" 

06 05 02 0 01 00000  140,6 283,0 380,0 

Реализация мероприятий в 

области охраны окружающей 

среды и использования 

природных ресурсов 

06 05 02 0 01 80110  140,6 283,0 380,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 02 0 01 80110 240 140,6 283,0 380,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    172 327,6 163 683,2 161 571,1 

Дошкольное образование 07 01   29 543,9 26 401,5 26 401,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

07 01 01 0 00 00000  29 543,9 26 401,5 26 401,5 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 
07 01 01 1 00 00000  28 319,7 25 177,3 25 177,3 

Основное мероприятие 

"Развитие образовательных 

программ дошкольного 

образования" 

07 01 01 1 01 00000  27 603,0 24 460,6 24 460,6 

Обеспечение деятельности 

учреждений дошкольного 

образования 

07 01 01 1 01 80210  18 050,9 14 908,5 14 908,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 1 01 80210 610 18 050,9 14 908,5 14 908,5 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях 

07 01 01 1 01 N6280  9 552,1 9 552,1 9 552,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 1 01 N6280 610 9 552,1 9 552,1 9 552,1 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

дошкольного образования" 

07 01 01 1 02 00000  222,8 222,8 222,8 



Исполнение отдельных 

государственных 

полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного 

стимулирования 

педагогических работников, 

в системе дошкольного 

образования 

07 01 01 1 02 N7370  222,8 222,8 222,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 1 02 N7370 610 222,8 222,8 222,8 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки многодетным 

семьям" 

07 01 01 1 03 00000  493,9 493,9 493,9 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных 

семей в части 

предоставления скидки по 

оплате за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

07 01 01 1 03 N3150  493,9 493,9 493,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 1 03 N3150 610 493,9 493,9 493,9 

Подпрограмма "Защита прав 

детей, государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

07 01 01 3 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и социализации 

детей" 

07 01 01 3 01 00000  15,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

воспитания и социализации 

детей 

07 01 01 3 01 80230  15,0 15,0 15,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 3 01 80230 610 15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

07 01 01 4 00 00000  1 209,2 1 209,2 1 209,2 



Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

07 01 01 4 01 00000  1 209,2 1 209,2 1 209,2 

Обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательной 

организации 

07 01 01 4 01 80220  94,0 94,0 94,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 4 01 80220 610 94,0 94,0 94,0 

Осуществление полномочий 

по предоставлению 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

руководителям, 

заместителям руководителей, 

руководителям структурных 

подразделений и их 

заместителям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, проживающим 

и работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также 

вышедшим на пенсию 

указанным выше категориям 

работников образовательных 

организаций, стаж работы 

которых в образовательных 

организациях сельской 

местности составляет не 

менее 10 лет 

07 01 01 4 01 N3660  1 115,2 1 115,2 1 115,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 4 01 N3660 610 1 115,2 1 115,2 1 115,2 

Общее образование 07 02   120 713,1 116 458,4 114 346,3 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

07 02 01 0 00 00000  120 569,6 116 314,9 114 202,8 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

07 02 01 2 00 00000  114 615,8 110 361,1 108 249,0 

Основное мероприятие 

"Развитие образовательных 

программ общего 

образования" 

07 02 01 2 01 00000  108 854,3 107 599,9 105 487,8 



Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

организаций, 

предоставляющих 

общедоступное и бесплатное 

дошкольное,  начальное 

общее, основное общее, 

среднее общее образование 

07 02 01 2 01 86300  18 139,4 16 885,0 14 772,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 01 86300 610 18 139,4 16 885,0 14 772,9 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 01 2 01 N6300  90 714,9 90 714,9 90 714,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 01 N6300 610 90 714,9 90 714,9 90 714,9 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

общего образования" 

07 02 01 2 03 00000  3 897,7 897,4 897,4 

Создание в Мордовском 

районе в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

07 02 01 2 03 L0970  3 000,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 03 L0970 610 3 000,3 0,0 0,0 

Развитие муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования 

07 02 01 2 03 S6310  897,4 897,4 897,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 03 S6310 610 897,4 897,4 897,4 



Основное мероприятие 

"Развитие кадрового 

потенциала системы общего 

и дополнительного 

образования детей" 

07 02 01 2 04 00000  445,8 445,8 445,8 

Исполнение отдельных 

государственных 

полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного 

стимулирования 

педагогических работников, 

в системе общего 

образования 

07 02 01 2 04 N6780  445,8 445,8 445,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 04 N6780 610 445,8 445,8 445,8 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки многодетным 

семьям" 

07 02 01 2 05 00000  1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных 

семей в части 

предоставления бесплатного 

питания обучающимся  

07 02 01 2 05 N3170  1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 05 N3170 610 1 418,0 1 418,0 1 418,0 

Подпрограмма "Защита прав 

детей, государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

07 02 01 3 00 00000  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и социализации 

детей" 

07 02 01 3 01 00000  150,0 150,0 150,0 

Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

воспитания и социализации 

детей 

07 02 01 3 01 80230  150,0 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 3 01 80230 610 150,0 150,0 150,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

07 02 01 4 00 00000  5 803,8 5 803,8 5 803,8 



Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

07 02 01 4 01 00000  5 803,8 5 803,8 5 803,8 

Обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательной 

организации 

07 02 01 4 01 80220  500,0 500,0 500,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 4 01 80220 610 500,0 500,0 500,0 

Осуществление полномочий 

по ежемесячной денежной 

выплате на обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

сельской местности и 

рабочих поселках 

07 02 01 4 01 N3020  13,9 13,9 13,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 4 01 N3020 610 13,9 13,9 13,9 

Осуществление полномочий 

по предоставлению 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

руководителям, 

заместителям руководителей, 

руководителям структурных 

подразделений и их 

заместителям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, проживающим 

и работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также 

вышедшим на пенсию 

указанным выше категориям 

работников образовательных 

организаций, стаж работы 

которых в образовательных 

организациях сельской 

местности составляет не 

менее 10 лет 

07 02 01 4 01 N3660  5 158,8 5 158,8 5 158,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 4 01 N3660 610 5 158,8 5 158,8 5 158,8 



Обеспечение приобретения 

(изготовления) 

образовательной 

организацией бланков 

документов об образовании 

07 02 01 4 01 N7880  38,3 38,3 38,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 4 01 N7880 610 38,3 38,3 38,3 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

07 02 01 4 01 S6570  92,8 92,8 92,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 4 01 S6570 610 92,8 92,8 92,8 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта " 

07 02 08 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

07 02 08 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий по вовлечению 

населения в занятия 

физической культурой и 

массовым спортом 

07 02 08 0 01 80550  10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 08 0 01 80550 610 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

07 02 11 0 00 00000  83,5 83,5 83,5 

Подпрограмма 

"Патриотическое воспитание 

населения Мордовского 

района" 

07 02 11 2 00 00000  13,5 13,5 13,5 



Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

массовых мероприятий, 

публичных акций, 

конкурсов, направленных на 

формирование у граждан 

высокого патриотического 

сознания" 

07 02 11 2 01 00000  13,5 13,5 13,5 

Проведение мероприятий, 

посвященных празднованию 

Дня Победы, Дней воинской 

славы, проведение 

фестивалей, конкурсов, 

соревнований 

07 02 11 2 01 80720  13,5 13,5 13,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 11 2 01 80720 610 13,5 13,5 13,5 

Подпрограмма 

"Предупреждение и борьба с 

социально-значимыми 

заболеваниями в 

Мордовском районе" 

07 02 11 3 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

профилактики социально-

значимых заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни" 

07 02 11 3 01 00000  70,0 70,0 70,0 

Мероприятия по 

профилактике, выявлению 

больных туберкулезом, 

оздоровлению детского 

населения 

07 02 11 3 01 80730  70,0 70,0 70,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 11 3 01 80730 610 70,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Содействие занятости 

населения" 

07 02 13 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Реализация активной 

политики занятости 

населения и дополнительных 

мероприятий в сфере 

занятости населения" 

07 02 13 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий 

активной политики занятости 

населения и развития 

трудовой мобильности 

07 02 13 0 01 88830  50,0 50,0 50,0 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 13 0 01 88830 610 50,0 50,0 50,0 

Дополнительное образование 

детей 
07 03   12 597,9 11 369,5 11 369,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

07 03 01 0 00 00000  12 477,9 11 299,5 11 299,5 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

07 03 01 2 00 00000  11 943,2 10 764,8 10 764,8 

Основное мероприятие 

"Развитие образовательных 

программ дополнительного 

образования детей" 

07 03 01 2 02 00000  11 902,5 10 724,1 10 724,1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных бюджетных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

07 03 01 2 02 86400  11 662,5 10 484,1 10 484,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 01 2 02 86400 610 11 662,5 10 484,1 10 484,1 

Обеспечение получения 

услуг дополнительного 

образования детей на основе 

персонифицированного 

финансирования 

07 03 01 2 02 86600  240,0 240,0 240,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 01 2 02 86600 610 240,0 240,0 240,0 

Основное мероприятие 

"Развитие кадрового 

потенциала системы общего 

и дополнительного 

образования детей" 

07 03 01 2 04 00000  40,7 40,7 40,7 

Ежемесячная денежная 

выплата молодым 

специалистам 

муниципальных организаций 

дополнительного 

образования 

07 03 01 2 04 S7740  40,7 40,7 40,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 01 2 04 S7740 610 40,7 40,7 40,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

07 03 01 4 00 00000  534,7 534,7 534,7 



Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

07 03 01 4 01 00000  534,7 534,7 534,7 

Обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательной 

организации 

07 03 01 4 01 80220  55,0 55,0 55,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 01 4 01 80220 610 55,0 55,0 55,0 

Осуществление полномочий 

по предоставлению 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

руководителям, 

заместителям руководителей, 

руководителям структурных 

подразделений и их 

заместителям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, проживающим 

и работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также 

вышедшим на пенсию 

указанным выше категориям 

работников образовательных 

организаций, стаж работы 

которых в образовательных 

организациях сельской 

местности составляет не 

менее 10 лет 

07 03 01 4 01 N3660  479,7 479,7 479,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 01 4 01 N3660 610 479,7 479,7 479,7 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта " 

07 03 08 0 00 00000  100,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

07 03 08 0 01 00000  100,0 50,0 50,0 



Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий по вовлечению 

населения в занятия 

физической культурой и 

массовым спортом 

07 03 08 0 01 80550  100,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 08 0 01 80550 610 100,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения Мордовского 

района Тамбовской области, 

и противодействие 

преступности" 

07 03 09 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения в Мордовском 

районе Тамбовской области" 

07 03 09 3 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

предупреждения опасного 

поведения участников 

дорожного движения, 

повышение безопасности 

дорожных условий" 

07 03 09 3 01 00000  20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по 

предупреждению опасного 

поведения участников 

дорожного движения и 

повышению безопасности 

дорожных условий 

07 03 09 3 01 80470  20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 09 3 01 80470 610 20,0 20,0 20,0 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05   52,0 52,0 52,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

07 05 10 0 00 00000  52,0 52,0 52,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

07 05 10 2 00 00000  52,0 52,0 52,0 



Основное мероприятие 

"Совершенствование 

муниципальной службы" 

07 05 10 2 02 00000  52,0 52,0 52,0 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы и 

кадрового резерва 

07 05 10 2 02 80620  52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 10 2 02 80620 240 52,0 52,0 52,0 

Молодежная политика 07 07   1 218,4 1 218,4 1 218,4 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

07 07 01 0 00 00000  1 218,4 1 218,4 1 218,4 

Подпрограмма "Защита прав 

детей, государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

07 07 01 3 00 00000  1 218,4 1 218,4 1 218,4 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и социализации 

детей" 

07 07 01 3 01 00000  30,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

воспитания и социализации 

детей 

07 07 01 3 01 80230  30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 01 3 01 80230 610 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

отдыху и оздоровлению 

детей" 

07 07 01 3 03 00000  1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Осуществление мероприятий 

по организации отдыха детей 

в каникулярное время 

07 07 01 3 03 S8180  1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 01 3 03 S8180 610 1 188,4 1 188,4 1 188,4 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09   8 202,3 8 183,4 8 183,4 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

07 09 01 0 00 00000  8 202,3 8 183,4 8 183,4 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

07 09 01 2 00 00000  80,0 80,0 80,0 



Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

общего образования" 

07 09 01 2 03 00000  80,0 80,0 80,0 

Развитие муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования 

07 09 01 2 03 86500  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 03 86500 240 80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

07 09 01 4 00 00000  8 122,3 8 103,4 8 103,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

07 09 01 4 01 00000  8 122,3 8 103,4 8 103,4 

Обеспечение деятельности 

районных муниципальных 

организаций, выполняющих 

работы по бухгалтерскому 

обслуживанию и 

материально-техническому 

обеспечению (в области 

образования) 

07 09 01 4 01 87200  1 163,0 1 163,0 1 163,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 09 01 4 01 87200 110 1 076,0 1 076,0 1 076,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 4 01 87200 240 85,0 85,0 85,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 09 01 4 01 87200 850 2,0 2,0 2,0 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

07 09 01 4 01 S6570  6 959,3 6 940,4 6 940,4 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 09 01 4 01 S6570 110 6 959,3 6 940,4 6 940,4 



КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08    19 540,7 14 421,4 14 421,4 

Культура 08 01   16 312,7 11 730,2 11 730,2 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

08 01 05 0 00 00000  16 312,7 11 730,2 11 730,2 

Подпрограмма "Наследие" 08 01 05 1 00 00000  5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного 

дела" 

08 01 05 1 01 00000  5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных бюджетных 

учреждений в области 

развития библиотечного дела 

08 01 05 1 01 80320  5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 05 1 01 80320 610 5 671,4 3 878,6 3 878,6 

Подпрограмма "Творчество и 

досуг" 
08 01 05 2 00 00000  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Основное мероприятие 

"Развитие творчества и 

досуга" 

08 01 05 2 01 00000  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных бюджетных 

учреждений в области 

развития досуга 

08 01 05 2 01 80330  10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 05 2 01 80330 610 10 149,9 7 360,2 7 360,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы" 

08 01 05 3 00 00000  486,4 486,4 486,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

08 01 05 3 01 00000  486,4 486,4 486,4 

Осуществление полномочий 

по ежемесячной денежной 

выплате на обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

сельской местности и 

рабочих поселках 

08 01 05 3 01 N3020  486,4 486,4 486,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 05 3 01 N3020 610 486,4 486,4 486,4 



Подпрограмма "Развитие 

туризма" 
08 01 05 4 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Развитие туризма в 

Мордовском районе" 

08 01 05 4 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Реализация комплекса 

мероприятий по развитию 

туристского потенциала 

района 

08 01 05 4 01 80560  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 4 01 80560 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

08 04 05 0 00 00000  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы" 

08 04 05 3 00 00000  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы" 

08 04 05 3 01 00000  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества муниципальных 

учреждений культуры 

08 04 05 3 01 87210  3 228,0 2 691,2 2 691,2 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

08 04 05 3 01 87210 110 3 228,0 2 691,2 2 691,2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10    10 566,2 6 908,9 6 908,9 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03   3 735,1 692,5 692,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

10 03 01 0 00 00000  37,2 37,2 37,2 

Подпрограмма "Развитие 

общего и дополнительного 

образования" 

10 03 01 2 00 00000  37,2 37,2 37,2 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию 

общего образования" 

10 03 01 2 03 00000  37,2 37,2 37,2 



Развитие муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования 

10 03 01 2 03 86500  37,2 37,2 37,2 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 01 2 03 86500 320 37,2 37,2 37,2 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения Мордовского 

района Тамбовской области, 

и противодействие 

преступности" 

10 03 09 0 00 00000  4,7 4,7 4,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в Мордовском 

районе Тамбовской области" 

10 03 09 1 00 00000  4,7 4,7 4,7 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

деятельности субъектов 

профилактики 

правонарушений" 

10 03 09 1 01 00000  4,7 4,7 4,7 

Мероприятия по организации 

работы среди 

несовершеннолетних и 

молодежи, направленной на 

снижение подростковой 

преступности 

10 03 09 1 01 80410  4,7 4,7 4,7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 09 1 01 80410 320 4,7 4,7 4,7 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

10 03 11 0 00 00000  78,0 58,0 58,0 

Подпрограмма 

"Предупреждение и борьба с 

социально-значимыми 

заболеваниями в 

Мордовском районе" 

10 03 11 3 00 00000  78,0 58,0 58,0 



Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки студентов на 

период обучения в 

государственном бюджетном 

учреждении" 

10 03 11 3 02 00000  78,0 58,0 58,0 

Социальная поддержка 

студентов на период 

обучения в государственном 

бюджетном учреждении 

10 03 11 3 02 80740  78,0 58,0 58,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 11 3 02 80740 320 78,0 58,0 58,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан района" 

10 03 17 0 00 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Подпрограмма "Молодежи - 

доступное жилье" 
10 03 17 1 00 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение жильем 

отдельных семей" 

10 03 17 1 01 00000  3 523,3 500,0 500,0 

Софинансирование 

мероприятий федеральной 

целевой программы 

"Жилище" в рамках 

подпрограммы "Молодежи - 

доступное жилье" 

10 03 17 1 01 L4970  3 523,3 500,0 500,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 17 1 01 L4970 320 3 523,3 500,0 500,0 

Непрограммные расходы 10 03 99 0 00 00000  91,9 92,6 92,6 

Иные непрограммные 

расходы 
10 03 99 3 00 00000  91,9 92,6 92,6 

Предоставление льготного 

проезда в общественном 

транспорте для отдельных 

категорий граждан 

10 03 99 3 00 N3060  91,9 92,6 92,6 



Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

10 03 99 3 00 N3060 810 91,9 92,6 92,6 

Охрана семьи и детства 10 04   4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие образования" 

10 04 01 0 00 00000  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Подпрограмма "Защита прав 

детей, государственная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" 

10 04 01 3 00 00000  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из числа указанной 

категории детей, а также 

гражданам, желающим взять 

детей на воспитание в 

семью" 

10 04 01 3 02 00000  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Выплата ежемесячного 

пособия опекунам на 

содержание ребенка в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10 

мая 2011 года № 2-З «Об 

организации и 

осуществлении деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних в 

Тамбовской области» 

10 04 01 3 02 N9510  4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 04 01 3 02 N9510 310 4 050,9 4 050,9 4 050,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

10 06 10 0 00 00000  2 780,2 2 165,5 2 165,5 



Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

10 06 10 2 00 00000  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг" 

10 06 10 2 01 00000  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения 

"Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг" 

10 06 10 2 01 82620  2 780,2 2 165,5 2 165,5 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

10 06 10 2 01 82620 110 2 398,8 1 846,0 1 846,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 10 2 01 82620 240 298,4 241,5 241,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
10 06 10 2 01 82620 850 83,0 78,0 78,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
11    150,0 150,0 150,0 

Массовый спорт 11 02   150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта " 

11 02 08 0 00 00000  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

11 02 08 0 01 00000  150,0 150,0 150,0 

Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий по вовлечению 

населения в занятия 

физической культурой и 

массовым спортом 

11 02 08 0 01 80550  150,0 150,0 150,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 0 01 80550 240 150,0 150,0 150,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13    712,3 712,3 712,3 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

13 01   712,3 712,3 712,3 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

13 01 07 0 00 00000  712,3 712,3 712,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом 

Мордовского района" 

13 01 07 1 00 00000  712,3 712,3 712,3 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

своевременности и полноты 

исполнения долговых 

обязательств Мордовского 

района" 

13 01 07 1 01 00000  712,3 712,3 712,3 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Мордовского района 

13 01 07 1 01 85590  712,3 712,3 712,3 

Обслуживание 

муниципального долга 
13 01 07 1 01 85590 730 712,3 712,3 712,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14    4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01   4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Муниципальная программа 

Мордовского района 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" 

14 01 07 0 00 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 



Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений с 

муниципальными 

образованиями района" 

14 01 07 2 00 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Основное мероприятие 

"Выравнивание бюджетной 

обеспеченности местных 

бюджетов" 

14 01 07 2 01 00000  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
14 01 07 2 01 80030  4 943,4 4 512,5 4 231,4 

Дотации 14 01 07 2 01 80030 510 4 943,4 4 512,5 4 231,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 27 декабря 2018 года № 7 

Таблица 2 

       Распределение   иных межбюджетных трансфертов на осуществление 

государственных полномочий по организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав, предоставляемых из 

районного бюджета бюджетам городских и сельских  поселений на 2019 год   

тыс.руб. 

Наименование сельсоветов и 

поссоветов 
Сумма 

1. Александровский 0,3 

2. Ивановский 0,3 

3. Лавровский 0,3 

4. Мордовский 0,4 

5. Новопокровский 0,3 

6. Шмаровский  0,3 

7. Шульгинский 0,3 

Итого: 2,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 9 

к решению районного Совета 

народных  

депутатов «О районном бюджете на 

2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 

годов» от 27 декабря 2018 года № 7  

 

   

   

   

Таблица 1 

        Распределение   дотации  бюджетам городских и сельских  поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой 

поддержки поселений на  плановый период 2020 и 2021  годов 

тыс.руб. 

Наименование 

сельсоветов и 

поссоветов 

Дотация  на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности за 

счет субвенции  на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

выравниванию 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

средств областного 

бюджета 

Дотация  на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

за счет 

собственных  

доходов 

Дотация всего 

  2020 

год 
2021 год 

2020 

год 

2021 

год 
2020 год 

2021 

год 

1. Александровский 192,0 174,8 500,0 500,0 692,0 674,8 

2. Ивановский 339,3 318,0     339,3 318,0 

3. Лавровский 321,2 302,1     321,2 302,1 

4. Мордовский 1 634,3 1516,2     1 634,3 1 

516,2 

5. Новопокровский 860,5 783,2     860,5 783,2 

6. Шмаровский  215,8 210,0     215,8 210,0 

7. Шульгинский 449,4 427,1     449,4 427,1 

Итого: 4 012,5 3 731,4 500,0 500,0 4 512,5 4 

231,4 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 10 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

от 27 декабря 2018 года № 7 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Мордовского района на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

тыс. рублей 

Наименование                   Сумма  

 2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальные внутренние заимствования 0,0 0,0 0,0 

В том числе:    

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

- получение 

 

0,0 7 122,5 0,0 

- погашение 

 

0,0 -7 122,5 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

                                                                                                               

 

        

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий Мордовского района в валюте Российской Федерации на 2019 год 

 и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1.1. Перечень муниципальных гарантий Мордовского района, подлежащих предоставлению и исполнению в 2019- 2021 годах 

                                                                                                                                                                                                                          тыс. рублей 

 

 

№ 

п./

п. 

Цель  

гарантирования 

Наименовани

е принципала 

 
Сумма 

гарантирования 
 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления 

муниципальных гарантий 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

   

  

 

 0,0 0,0 0,0    

 Итого  0,0 0,0 0,0    
 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным           

случаям, в 2019 – 2021 годах 

                                                                                                                                                                                                                              тыс. рублей                                                 

Исполнение муниципальных гарантий Мордовского района Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

2019 год 2020 год 2021 год 

За счет источников финансирования дефицита районного бюджета 0,0 0,0 0,0 

За счет расходов районного бюджета 0,0 0,0 0,0 

 Приложение 11 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

от 27 декабря 2018 года № 7 

 



 

 Приложение 12 

к решению районного Совета народных  

депутатов «О районном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

от 27 декабря 2018 года № 7 

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов 

    тыс. рублей 

Код Наименование 
Сумма на 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО  1 895,0 1 800,0 1 800,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 7 122,5 0,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

0,0 7 122,5 0,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 -7 122,5 0,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

-1 500,0 -1 500,0 -1 500,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

1 895,0 1 800,0 1 800,0 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 895,0 1 800,0 1 800,0 



 


